

## Bir Kuruluş Dolayısıyla

Son hafta içinde, 30 Ocak 1948 de, Akbank'ın Millî etemrine ve hizmetine açılmış olması, Çukurova iktisadî hayatında yeni bir dönüm noktası olarak kendini göstermiş bulunmaktadır.

Akbank'ın mahallî teşebbüs ve sermaye eric kültürü o ması kendisine avrı bir özellik ve önem verdirerek mahiyettedir. Bu millî teşekkül ile Adana'daki millî müesseselere bir yevası katılmış ve böylece Banka sayısını aitiya yükseltmiştir. Diğer beş bankasının daha önce kurulmuş ve müşteri tutmuş olması gibi zahiri sebeplerin Akbank'ın iş hacmi üzerinde müessir olacağı mülahazası akla gelebilirse de, bankanın mahallî bir hüviyet taşıması bu tesiri hiçe indirecek bir durum arz etmektedir. Ancak bu noktalarımızın esaslı bir değer kazanabilmesi için herşeyden önce bankanın işlerini mahallî ihtiyaç ve isteklere göre ayarlaması icap ettiği mutalasıdır. Bu cümleden olmak üzere dar bir görüşle muamelesini hudutlandırmasını teşkil sermayesini her sınıf halkın emrine ve hizmetine amade tutmasını beklemekteyiz. Bu arada hatırlatırız, ister istemez, Adana'da keyfiyet ve kemiyet bakımlarından büyük bir önem arzeden "Esnaf" tabakası gelmektedir. Çok daha önce yine bu sünunlarda temas ettiğimiz gibi Adana esnafı, bu kadar çok kredi müessesesine sahip olan Adana'da kredisizlik yüzünden sıkıntı ve iztirap içindedir.

"Esnaf", umumî adı altında mülahaza ettiğimiz küçük ticaret ve sanat erbabına, birer borç verme müessesesi olan bankalar kredi açarak bunlarla uğraşmak külfetine katlanmaktansa, daha varlıklı kimselerle daha geniş ölçüde muamele yaparak daha külfetsiz para işletmeyi ve kazanmayı tercih etmektedirler. Bu yazımızda bankaların esnafa karşı takındıkları bu durumun sebeplerini izah edecek değiliz, ancak bu halin tabii bir neticesi olarak banka ve kredi himayesi altında işlerini genişletenleri yani bağında iş hacmini günden güne daraltmak zorunda kalan bir esnaf topluluğunun mevcut olduğuna inanmalıyız.

Akbank'ın önceden almış olduğu teşebbüs ve incelemelerden esnafa da yakından alakadar ve meşgul olacağı görüşü ve hissi bizde uyanmaktadır. Bankanın başında ehliyetli, umur ve tecrübe görmüş bir bankacının bulunması, idare meclisini teşkil eden zevatın Çukurova iktisadî hayatı içinden

M. Nedim Kullusoy

yetmiş kimseler olması gibi önemli sebepler de bu duygu ve görüşümüze kuvvetlendirmektedir.

Bankaya çalışmalarında başarı dilerken, yurt ve milletimiz için faydalı ve verimli bir unsur halinde gelişmesini ve ömrünü bir iş hayatına arzhar olmasını da temenni etmekteyiz.

## Adliye Sarayı

Bayındırlık bakanlığı tarafından inşa ettirilen ve yurdun ilk ve modern adalet binası olan Adana Adliye Sarayının açılma töreni dün yapılmıştır. Bilhassa Adana'ya gelmiş olan Adliye ve Bayındırlık vekilleri (Adaletin saraya ve sarayın Adana'ya) layık olduğunu belirten nutuklarını müteakip Bayındırlık bakanı Seyhan milletvekili hemşerimiz Kasım Gülek Adliye Sarayının memleket ve halk hizmetlerinde başarılı ve hayırlı olması dilekleriyle kordelayı kesmiş ve törene katılan binlerce halk sarayı gezmiştir.

Adalet sarayı Emlak kredi Bankasının teahhüdiyle iki milyon liraya malolmuştur. Adalet uğruna helal olsun millete hayırlı olsun. Adana bununla iftihar eder.

## Kâğıt Meselesi

Kâğıt fiyatlarının yükseleceği haberi üzerine gazetecilerin telaşa düşerek mürecaatta bulduklarını geçen hafta yazmıştık. Bu nüsusta Meclise verilen sözü soruya ekonomi bakanı tarafından verilen cevapta gazete kâğıtları için benüz kesin bir karar alınmamış olduğu fakat barışın getirilen selüloz fiyatlarının artması dolayısıyla kâğıt fiyatlarında teknik uzmanlarca tetkikler yapıldığı ve pek yakında zarar alınacağı bildirilmiştir.

Bunun üzerine soru sahibi Seyhan Milletvekili Ahmet Remzi Yüregir bu cevaptan bir şey anlamadığını gazete kâğıtlarının % 60 nispetinde zam yapılacağını işittiğini ve buna sarf bir cevap verilmediğini söyleyerek (Kâğıt Fabrikasındaki "Lüks hayat",ın bedellal matbaacılara ödetmek yanlıştır. Fabrikadaki israfa bir nihayet verilmelidir) demiştir.

Bakanın verdiği cevap bizi de tatmin etmemişir.

## Susam

Susam fiati İzmirde kısmen sağlanmış ve 8- kuruş olmuştur. Tahin ve helvanın da biraz yükseleceği söyleniyor.

## Bayındırlık Bakanı Hadırlıda

Sedlerin esaslı surette takviyesi için üç milyon lira tahsis ediliyor.

Adalet Sarayının açılış töreninde bulunmak üzere cuma günü şehrimize gelmiş olan Bayındırlık Bakanı Seyhan Milletvekili Bay Kasım Gülek sel afilas maruz bulunan set işleri ilede yakından ilgilenerek daha Adana'ya geldikleri gün Hadırlıda kadar gidip setler üzerinde tetkiklerde bulunmuşlardır.

Bakan dün sabahda beraberinde Seyhan milletvekili Makbule Dıblan, Vahi Zübüt durukan, C.H.P. li Başkanı İbrahim Burduroğlu ve Su işleri müdürü Hikmet Turat ile daha bazı mübin şahsiyetler olduğu halde tekrar Hadırlıya gitmişler bizzat su işleri müdürünün nezareti altında yapılmakta olan Hadırlı Sedleri üzerinde geniş tetkiklerde bulunmuşlar ve işlerin sayrında gösterilen gayretlerden dolayı memnuniyetlerini izhar etmişlerdir.

Bu tetkikler esnasında gerek Hadırlılar ve gerekse Bakana refakat eden parti mensupları Hadırlı seddinin bir iki mahmuzlede takviyesi ricasında bulunmuşlar ve bu arada İsmail Burduroğlu ile Mehmet Musaballı mahmuzlar için lüzumlu taşları kendi kamyonları ile meccanen taşımayı üzerlerine almayı vadetmişlerdir.

Bakanın yapılan bu işlerle esasen muvakkat birer tedbir olduğunu, Seyhan nehri sedlerinin heyeti umumiyasının esaslı şekilde yapılması için üç milyon lira tahsis edildiğini mamafih taşların meccanen taşınacağı vadını da memnuniyetle kabul ettiğini bildirmişler ve arzu edilen mahmuzların yapılması hususunda su işleri müdürüne icab eden direktifleri vermişlerdir.

Başın Mensupları Karikatür Serimiz No 11



Mendil Seyhan marka, güllü Hataydan gelir.  
Yere bakan soyundan bilinmez yolu nedir?  
Yeni Adana deneni vejasızın koynunda,  
Ömrünü harcar durur Aydın Remzi Yüregir...



# Pamuk ipliği ve hususî teşebbüs

Yazan : M. BAKŞI

Şimdi herkes - adeta her şeyi unutmuş - marşal planı meselesi ile meşgul bulunuyor, öteyandan sterlin meselesi ortada dururken bir de Fransız firangının düşürülmesi çıkıyor. Bütün dünyanın ve bu arada bizim ekonomi meseleleri böylesi kritik durum altında ihtiyatlı davranmak gerektiği tekrar hatırlanarak:

( - Mall işlerimizin iyi gitmediği, karşılaştığımız güçlükler önünde hükümetçe ve milletçe tedbirler almak lazım geldiği ) hakkında tavsiyeler hararetleniyor

Kaşaatımızca - kusur, ihmal, hesap yanlışlığı ... ne gibi sebeplerle olursa olsun - marşal planında Türkiyenin vaziyeti meselesini mantıklı icabettirdiği salim bir şekilde halledecektir.

Çünkü Marşal planının gayesi Avrupayı ve salbu kurtarmak ise bu hususta Türkiyenin yapacağı hizmetin önemini, Amerikalılar da bizim kadar bilir.

Kalkınmak için demeyelim de Avrupalının kalkınmasına yardım edebilmemiz için elimizde kâfi vesait ve sermaye olmadığımız bizim kadar onlarda bilirler. Bize verilecek krediyi fazlasıyla ödeyeceğimizi de herkes emindir.

Şimdi biz kendi kendimize yapabileceğimiz işlere bakalım. Yani dışarıdan gelecek yardımı ve bizim başkalarına yapacağımız yardımı bir tarafa bırakıp kendi işlerimizi kendimiz düşünelim.

Devlet işletmelerinin kısmen islahı ve kısmen tasfiyesi hakkındaki tasarımlara dayanarak esas üzerinde uzun tahlillere girişmeden hususî teşebbüslerimize şimdiye ne yapabileceğimize ve hükümetin buna nasıl saha hazırlayacağına bir misal olmak üzere pamuk ipliği meselesini öne süreceğiz.

Aylardan beri bölgemiz çiftçisini meşgul eden bu yani pamuk satımı meselesi ( müstahşil elindeki pamukların Ziraat bankası tarafından satın alınmaya başlaması ile ) hal yoluna girmişse de tamamıyla hal edilmesi için daha yapılacak işler vardır.

Pamuk meselesinde dokuma fabrikalarıyla anlaşılması olduğuna göre arada mutavassıtları kalmıştır. Onların da her halde münasip şekilde tatmin edileceği ve pamuk gibi kıymetli bir mahn yerde kalmıyacağı şüphesizdir.

Bununla beraber bu vesile ile biz aynı zamanda mühim bir meseleye temas edeceğiz o da ( pamuk ipliği ) meselesidir.

Eselden yani sümerbank fabrikaları kurmadan hariçten külliyetli pamuk ipliği idhal edilirdi. Bununla el tezgâhları ve köylüler memleket ihtiyacının en aşağı dörtte birini temin ederlerdi. Şimdi hususî tez-

gâhları ve köylüye kâfi miktarda pamuk ipliği yetiştirilemediği için dokumacı esnafı azalmış ve kalanlar da üç gün çalıştırsa dört gün işsiz durmağa mecbur kalmıştır. Köylüler de iplik bulamadığı için fabrikaların üstü diye ayırdığı döktüntüleri toplayıp bin zahmetle onları iplik haline getirerek ihtiyaçlarını temine çalışmaktadır. Bir taraftan köylüyü dokumacılığa, ev sanatlarına teşvik için tezgâhlar gönderilir kursalar açılışken bir taraftan da onları ipliksiz bırakmak tabii mantıklı değildir.

Bu vaziyet yıllardır beri İzmirden, Adanadan ve her taraftan vukubulan acıklı şikâyet ve müracaatlar neticesinde, merkezce de tamamiyle anlaşılmasıyla beraber, pamuk ipliği tedarikinde elden gelen gayret gösterilmemiştir.

Şimdi - daha doğrusu aylardan beri - yeni fırsatlar çıkmıştır. Son fırsat da İngilterenin pamuk ipliğini ruhanlı ihracat malları arasında koymuş olmalarıdır.

Yani Sterline bize istediğimiz kadar iplik vereceklerdir. Biraz pahalıya da mal olsa yine iki katlı faydamız olur. Dış ticarete kambiyo vesaire güçlüklerini bir tarafa bırakalım bu iş yani pamuk ipliği işini yine pamuğun yani ihracat edebileceğimiz pamuğun kendisiyle hal etmez imkân vardır. İngiltereden Sterlin anlaşması ile İtalyadan takas anlaşması ile pamuk ipliği getirerek kooperatiflere ve köylüye dağıtırsak gazeteler de ve bu meydana Ulus gazetesinde - güçlükler karşısında hükümetçe ve milletçe alınması tavsiye edilen - tedbirlerden belli bağı birini tatbik etmiş oluruz. Bu münasebetle hatıra gelen bir sul da ilâve edelim.

Bir taraftan [ dokuma sanayii tavsiye edilecek ve hatta İzmirdeki Kombina bile hususî teşebbüse devredilecektir. ] Yolunda haber gelirken bir taraftan da [ fabrikaların verimini arttırmak için tedbirler alındığı ve bu yolda milyonlar sarfiye tesiat ve levazım getirileceği ] de söyleniyor. Fabrikaları işler bir halde tutup devretmek ve yapılacak işi alacaklara bırakmak yolu da incelemeye layık değil midir? Öte yandan Zooguldak kömür ve Karatük demir vesaire işletmelerin daha acil ihtiyaçlarına kredi ararken, Ana sanayi dışında şuraya buraya yeni plasmanlar yapmağa lüzum var mı?

Ne ise bu ayrı bir bahistir. Mevzumuzla münasebeti şudur : Eğer kâfi miktarda pamuk ipliği idhal edilirse el tezgâhları ve köy tezgâhları dokuma verimlerini milyonlar sarf etmeden kendi kendine arttırabilir.

## Büyük Milli Kaybımız

Türk milleti hafta içinde çok değerli ve kahraman bir evladını daha kaybetmek bahtsızlığına uğramıştır. Büyük Millet Meclisi başkanı general Kâzım Karabekir kısa bir hastalık sonunda 66 yaşında hayata gözlerini kapamıştır. Cenazesi büyük milli törenle kaldırılmış ve Ankaradaki şehitlikte ebedî istirahatgâhına tevdi edilmiştir. Bütün hayatını memleket emrinde ve hizmetinde geçiren general Karabekir, biihassa millî mücadele yıllarında Şark cephesi komutanı sıfatıyla değerli hizmetler ve başarılar elde etmiştir. Rahmetlinin aziz hatırasını saygı ile anarız.

## İbrahim Dıblanı toprağa verdik

Avrupada vefat eden memleketimizin kıymetli evlatlarından İbrahim Dıblanın cenazesi şehrimize getirilmiş ve evvelsi gün asri mezarlığa defnedilmiştir. Merhuma tanrıdan mağfiret diler ailesi efradının acılarını paylaşıyoruz.

## Kutlu bir doğum

Sayın doktor arkadaşımız Bedri Görgünün bir erkek evladı dünyaya gelmiş ve Koray adı verilmiştir. Yavru Koraya uzun ömürler diler anne ve babasını kutlarız.

## Pahalılıkla mücadele

Hayat pahalılığı ile mücadele için kurulmuş olan komite raporunu tamamlamış ve tasdik edilmiş üzere bakanlar kuruluna tevdi etmiştir. Başlıca kömür ve dokuma fiyatlarına zam yapılmaması ve gümrük tarifelerinin yeniden gözden geçirilmesi tavsiye edilmiştir. Vergi sisteminde islahat ta istenmektedir. Yakında mühim kararlar verileceği ve ucuzluğa doğru önemli hareketler başlayacağı umulmaktadır.

## Almanya ile ticaret

Almanya ile Türkiye ticaret münasebetlerinin yeniden işlemesi için işgal bölgesinde mütteliklerin tevassutuna müracaat edildiğini yazmıştık. Bu işi yerinde takib için Frankfurt'a bir heyet gönderilmiştir. Bu haber piyasada memnuniyet uyandırmıştır.

## Fransız frangı

Frangın durumu resmen tebliğ edilmediğinden hükümet frankın Türk parası ile karşılığını daha tesbit etmemiştir. Frank 235 kuruş idi gelen haberlere göre şimdi hemen yarı yarıya düşürülmüştür.

## Ali Fuat cebesoy Meclis başkanı oldu

Kahraman general Karabekirin ölümüyle açılan Büyük Millet Meclisi Başkanlığına Merhumun en yakın ve değerli silah ve ölkü arkadaşlarından general Ali Fuat Cebesoy seçilmiştir. Sayın Generale yeni görevinde de başarılar dileriz.

## Ceyhan Hükümet konağı

Bayındırlık bakanı Kasım Gülek Vali Züdü Durukan bir heyetle Ceyhana giderek Ceyhan hükümet konağının açılış töreninde bulunmuşlardır.

Törene Halkevi bandosunun çaldığı istiklâl marşıyla başlanmış ve Ceyhan hükümet erkânı ve bütün Ceyhanlı memurlar ve kalabalık bir halk kütlesi ile Adanadan iştirak eden Ceyhan millet vekili Makbule Dıblan C. H. P. il idare kurulu başkanı İbrahim burduoğlu ve basın mensupları önde de bayındırlık bakanının kısa ve veciz hitabesini müteaccip kordela kesilmiş ve hükümet konağı kaymakama teslim edilmiştir. Bayındırlık bakanı ceyhanlıların içme suyu dileğinin nazarı itibare aldığını müjdelemiş ve komşu kazalar hükümet konaklarının da bu sene inşaatına başlanacağını ilâve etmiştir.

## B. Rıza Şen

Matbaa ve gazetecilik sahibi B. Rıza Şen hususî bazı işlerini görmek ve bu meyanda gazetecinin gündelik çıkması yollarını aramak ve Basın-Yayın umumî müdürlüğü ile temaslarda bulunmak üzere dün hususî otomobiliyle Ankaraya hareket etmiştir. Arkadaşımıza iyi yolculuklar temenni ederiz.

## Adana Kaçkaçı

Halkevi sinemasında temsil ediliyor.

Adanamızın yetiştirdiği kıymetli gençlerden Taha Toros tarafından yazılmış olan "Adana kaçkaçı" isimli piyesi Halkevi temsil kolu tarafından yazın akşam Halkevi Sinemasında temsil edilecektir.

Davetiyeler sinema gişesinden temin olunabilir.

Çukurova evlatlarının Kurtuluş Savaşındaki hamaset ve kahramanlıklarını canlandıran bu tarihî piyesi görmek Adanalılar için kaçınılmaz bir fırsat değildir.

## Esnaf ne ister?

Ekonomi bakanlığı, 941 Yılında iş yeri olanları tesbit ettirmiş ve bunlara pamuk ipliği vermeyi kararlaştırmıştı. Aradan yedi yıl geçti. Tesbit edilenler arasında ölenler ve ya işini terkedener oldu. Bakanlık bunlara verilen ipliği kesti. Fakat 941 den sonra işe başlayanlara bir santim iplik vermedi. İplik darlığı anıyıyoruz, fakat bu darlığın yanında neyle alınan pamuk ta var. Pamuğu satalım, iplik alalım. Esnaf her şeyden evvel vatandaşlar arasında eşitlik gözetilmesini İSTER



"Mı", dan:

# ÜÇ ÖLÜ..

## Türkiye çapında bir kahraman öldü

Kâzım Karsbekirin arkasından söylenebilecek sözlerin en güzellerini, en yakın silâh ve ülkü arkadaşı söyledi. İsmet İnönü'nün, onun kadrini tebci ve hatırasını tazix eden sözleri yanında söylenecek her söz yavan ve sönük kalır.

Onlar dört direktiler. Bu çatı, bu bina onların omuzları üzerinde kuruldu, yükseldi. Bu kayıp ikincisidir, Tanrı, kalan ikiyi ve bütün Türk Milletini korusun.

## Dünya çapında bir adam öldürüldü

Büyük hürriyet adamı, büyük, çok büyük insan, dünya çapında, dünyalar çapında büyük insan Gandi'yi Hindistanda vurdular. Bir ömür boyunca insanlık için çarpan kalbi durmadan son sözünü söyledi :

— Beni vuran adamı hırpalamayınız :

Büyük insanın varlığından geleceğe bir avuç kül, fakat dehasından koca bir Hindistan armağan kaldı.

## Çukurova çapında bir adam gömüldü

İbrahim Dıblan'ı tanımadım, görmedim, fakat tanımış ve görmüş gibiyim. Kalbi ve ruhu vatan ve millet sevgisiyle dopdolu bir adamdı. Bu vatanın en umutsuz günlerinde en vefalı bir çocuğu oldu; en vefalı bir çocuğu olarak yaşadı ve yabancı bir ülkede vatan özlemile tutuşarak gözlerini kapadı.

Bu hafta içinde Adana çocukları onu da toprağa verdiler.

Büyük ölülerin hatıraları önünde eğilelim.

Hamzapaşaoğlu

## Kısa haberler

§ İnce ve uzun elyafın Mısır pamuklarına Amerikadan başka Almanya, Japonya ve diğer dokumacı memleketlerden talep fazla-  
laşmış ve İskenderiye piyasası hararetlenmiştir. Fiatlar yüzde 20-25 artmıştır.

§ Fransız frangi yüzde ortalama eili nisbetinde düşürülmüştür. Fransa bu operasyon ile ihracatını artırmak istiyor fakat mukavemet görüyor. İş henüz meclis-  
tedir. Parite şu tur. Dolar — 214, 392 frank. Sterlin — 864 frank

§ Tekel memurlarının iştirakile tesis edilen tutum bankası faaliyete başladı.

§ İstanbul Halk sandığı sermayesi bir milyon dolara iblağ edildi.

§ Hariçten kereste ithaline karar verilmiştir Başlıca Romanya Bulgaryadan getirilecektir. İthalat Tekas yolu ile olacaktır.

§ Amerika, İtalya ve Macaristandan bol miktarda çeşitli hırdavat malları gelmiş ve fiatlar yüzde 15 - 20 düşmüştür.

§ Gümrüklerden son haftada 300 bin liralık krepsol çıkarılmıştır. Köselic fiatlarında ayrıca düşüklük olduğu halde ayak kabı vesaire hala eski fiattadır.

§ Marşal planının Türkiyeye tatbiki şekli hakkında gelen haberler piyasada tereddüt ve durgunluk uyandırmıştır.

Sterlin, frank meselesi ve daha bir çok sebeplerden dolayı çoktan beri zaten dış ticarete ihtiyatlı davranmak icapetmiştir.

## Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Perakende
Maraş pirinci	113	125
Ceyhan pirinci	93	105
Fasulya Maden	72	80
Fasulya Elbistan	60	70
• Eregli	60	65
• Yerli	55	60
Nobut naturel	45	50
Mercimek yeşil	55	60
Mercimek kırmızı	64	70
Sadeyağ Urfa	520	550
Sade yağ Diyarbakır	470	500
ve havalisi		
Zeytun yağı ayvalık	230	260
• • Kilis	210	230
Sabun bey Mersin	180	200
Sabun • Antakya	240	260
Sabun Yeşil	135	160
Beyaz Pynir	180	220
Kaşar peyniri	250	300
Zeytun erdek	105	120
Zeytun Gemlik	140	160

## Sebze Piyasası

C İ N S İ	Topt. Kr.	Pera Kr.
Patlıcan yerli		
Domates		
Börülce		
Şeker Eriği		
Üzüm		
Kavun		
Bamya		
Elma	100	120
Fasulya Ayga kadın		
Fasulya Rados		
Karpuz		
Dolmali büber		
Armut		
Patates taze	21	25
Barbunya	50	60
K. sogan	17	20
Yeşil böber 100adet		
Semisotu		
Yeşil soğan	20	25
Sarımsak	80	96
Portakal	1200	1440
Şeker pare		
Şeftali Hatay		
Ekşi Limon 100Ad.	300	360
Salatalık		

## İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın Nazarı Dikkatine

### ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhitin en üstün Kireci Perakende ve toptan satışa ve sayın Çukurovalıların emirlerine âmadedir. Tağra vilayetlerimizin siparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Pazarcı Caddesi  
Mestan Hamamı Yanında  
No. 24 de ARI KİREÇÇİ  
Ökçe Arıgan

## DOKTOR

### Celâl Gökberk

Abidin Paşa Caddesi  
Birinci Noter üstünde  
Tel : 1930

## ÇOCUK DOKTORU

### Bahaettin Yengin

Çakmak caddesi 4 yol  
ağız civarı No : 126  
Telefon 1128

## İŞ ARIYOR

Muhasebe ve Muhaberata vakıf bir muhasebeci öyle sonları iş aramaktadır.  
İdarehanemize muracaat :

## Altın Piyasası

Reşat	39,70
Hamit	36,37
Aziz	36
Külçe	535 Kuruş
Gümüş	106 Lira

## Bir Haftalık Artırma ve Eksiltmeler

Tarih	İş	Yeri
27 2 948	Maraş P.T.T. ( Pazarcık ) Bina ikmal	Maraş komisyonu Adana P.T.T. Müd.
9 2 948	Mayı katran	Pozantı ve orman işletme
13 2 948	14 inek	Sülfke Tekir çiftliği Z. iş
3 2 948	Elektrik motoru	Belediye
6 2 948	Gas tenekesi (kullanılmış)	Petrol ofis — İskenderun
3 2 948	Belediye binası (satılık)	Adana Belediyesi
13 2 948	Zahreci dükkanları kiralık (Sebze pazarında)	Belediye
6 2 948	Sofra tuzu, iri tuz (kaoaraya)	Belediye encümeni
10 2 948	İş tulumu ve gocuk (Kanara)	
9 3 948	Yağın arazüğü	Adana belediyesi
6 2 948	Akaryakıt muhtelif	Pamuk üretmi çiftliği m.
3 2 948	Elektrik motoru satılacak	Adana Belediyesi
6 2 948	Benzin alınacak	Adana Belediyesi
6 2 948	Kanara Büfesi kiraya verilecek	Adana Belediyesi

## Halk ne ister ?

Grip hastalığı salgın halinde, mevsim dolayısıyla başka hastalıkların çıkmasından da korkulmaktadır. Hastalıklardan ve salgınlardan korunmanın tek çarşı temizliktir. Yani Adanada en az riayet edilen şey, pis sular ve lağamları sokaklara salıverildiği ve sokakların süpürülmesi ayıldığı bir memlekette sağlıktan ve temizlikten dem vurmamak bir aksaktır. Halk Belediyeden temizlik İSTER.



# 1947 CHEVROLET



## CHEVROLET

Otomobil ve kamyonlarını, her yerde tercihan alınız

- CHEVROLET — Bütün dünyada en gödedir.
- CHEVROLET — de her tarafta servis bulabilirsiniz.
- CHEVROLET — için her tarafta yedekleri bol ve ucuzdur.
- CHEVROLET — için gördüğü iş çok, yaktığı benzin az, yapısı sağlamdır.
- CHEVROLET — Bu ve daha bir çok vasıflarından daima sahibine para kazandırmaktadır.

**Seyhan, İçel Acentası :**

EMEK Ticaretevi

M. Hilmi Remo-İs nall A. Çorat

Abidinpaşa Cad. No. 11 ADANA

Yeni gelen Fransız  
Esaaslarından yapılmış  
3 Yeni Losyona  
Teorübe Ediniz Boge-  
dekokalle

Lafiaz, Fijaf, AltınJama  
Selediye caddesi N.14

**inci**

## Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı

Evi ve muayenhanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm  
apartmanı, Diş Tabibi Bay Şevketin muayenhanesinin üstü  
Telefon No. : 1822 Adana

Sahibi : Rıza Şen — Yaz İşlerini Fikren İdare Eden : S. Altıntaşlı

Bastığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

DOKTOR

## Bedri Görgün

Günün ve geçenin her sa-  
atinde hasta kabul eder.  
İZLİZ YANINDA No 14  
Telefon No 1461

## Dr. emzi Ülger

Asker Hastanesi  
GÖZ MÜEHASSISI  
Kızıyay Caddesi 23 Nisan İlk  
Okulu Yanında — Adana

DOKTOR

## Hilmi Yalçın

Lahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin  
paşa civarındaki muayeneha-  
nesinde kabul ve  
tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

## Veysi Demirel

Günün her saatinde  
hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772

Adana Teş Köpü No. 2

FENNİ SÖNNETÇİ

## HALİL PEKGENÇ

Diploma No. 1219

Ağrısız ve çok çabuk hissettir-  
meden Sünnet yapar. Hakiki  
fukaralardan para alınmaz.

BİR TECRÜBE KÂFİDİR.

Adres : Döğme mahallesi, Milli  
Mensucat Mekebi karşısında 130  
sokak 23 No. lu Evidir. ADANA

## Sayın Müşterilere Bilgi Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap,  
gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en  
büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca süt, dikiş, ma-  
kine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, plâk iğneleri  
radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamoları,  
lüks malzemeleri, gramofon zembekleri mikallarının hem pe-  
rakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında  
Radyo Acentesi : BEKİR SATAR

## PARKOTEL (Eski Bebekli Kilise)

Şehrin en güzel ve en havadar bir yerinde ve her semte  
yakın bir vaziyette olan Otelimiz, bütün konforuyla en titiz  
müşterileri bile memnun edecek durumdadır.

Temizlik, Zarafet garanzımızdır. İççilerimizin saygı ve çalışkanlığı  
mubakkaktır. Otelimize teğrif edenler memnun kalacaklardır.



## Esnaf ve Küçük Sanatkârın Korunması

M. Nedim Kutlusoy

C. H. Partisi kuru tayının toplandı-ğı sıralarda bu programın esnafı ilgilendiren kısımları üzerinde fikirlerimizi daha önce belirtmiştik. Parti programının esnafı ilgilendiren 61. inci maddesi:

« Esnafı ve küçük sanat sahiplerini topluluğumuz yapısının en esaslı unsurlarından sayarız

A) kredi ihtiyaçlarını sağlayarak;  
B) Kuracakları kooperatiflere ham madde, alet ve enerji sağlamak için kolaylık göstererek;

C) İş yerlerinin sağlık şartlarını düzelterek;

D) Meslek bilgilerini arttıracak tedbirler alarak, refahlarına hizmet etmeyi partimiz esaslı vazifelerinden sayar.

Biz bugünkü yazımızda sadece partimiz programıyla bunun tatbikatı arasındaki bazı olaylara temas etmek istiyoruz.

Küçük esnafın kredi sağlama işinde düştüğü güçlüklerle daha önce işaret ettiğimiz gibi, Akbankın açılışı dolayısıyla geçen yazımızda da Kısaca dokunmuştuğumuz. Ancak bugün bu (Esnaf ve küçük sanat erbabının kredi ihtiyaçlarını sağlamak) işinin henüz halledilmemiş bir dava halinde durduğunu hatırlatmakla iktifa edeceğiz.

Bugün buhassa üzerinde durmak istediğimiz mevzu ise Bu 61. inci maddenin (B) fıkrasıdır. Bu fıkra ile parti, esnaf ve küçük sanatkârların kuracakları kooperatifleri kollamak yükünü üzerine almaktadır. Bu böyle olduğu halde hadiselerin aksi bir istikamet takip ettiği görülmektedir. Bilindiği gibi hükümet geçen yıllarda bu kooperatiflere Sümerbank mamullerinden ham madde ve malzeme vermek suretille yardım yapmaktaydı. Bu yardımın ifade ettiği manâ şu iki eştasta hülasa edilebilir:

1 - Bu mamullerin esnafa kooperatif eliyle tevzii esnafı kooperatiflere isindirmekte ve dolayısıyla memleketimizde kooperatifçiliğin ileri gitmesini ve kurulu kooperatiflerin gelişmesini sağlamakta idi.

2 - Esnaf ve küçük sanatkâr bu madde ve malzemeyi kendi kooperatifinden daha ucuzla temin ettiği için bu hal umumî hayât standardı üzerinde müessir olmaktadır idi.

Netekim, şerimizde de deri ve dikim işleri üzerine iş yapan köçker, terzi ve benzeri sanatkârlar Esnaf Odasının delaletiyle ve Sümerbankın yapacağını vadettiği bu yardımlara da güvenerek kendi aralarında bir küçük sanat koope-

ratifi kurmuşlardı. İstediğimiz gazetelerinde okuluğumıza göre bu yıl Sümerbank mamullerinden yapmakta olduğu bu yardımı yapmamak kararını vermiş ve alâkalar bu işi hal için hükümetle temas etmek üzere İstanbuldan Ankara'ya bir heyet göndermişlerdir. Ekonomî bakanlığının ve dolayısıyla hükümetin bu işi yeniden düzenliyerek esnafı mağduriyetten koruyacağına inanmak isteriz. Ancak, yine hususî olarak öğrendiğimize göre, Sümerbankı böyle bir karara sevkeden saiklerin başında « Avrupa ve ya Amerikadan ithal ettiği mallar» bulunmaktadır Sümerbank, toplam satış yapmak üzere bundan bir müddet evvel külliyetli miktarda pamuklu ithal etmiş ve maalesef bu ithal mallarını istediği gibi satamamıştır. Çünkü aynı ithal müsadesi tüccarlara da verildiği için memleketin her köşesi bu ithal malı pamuklularla dolup taşmıştır. Manifaturacı dükkanları, hatta daha ucuzla, tekim tekim bu mallarla doluyken pek az kimseler Sümerbanka müracaatle bu peşlerinden almak istemişlerdir. Biz Sümerbankın bu kararının altında bu kalmış malları sürmek endişesinin yer aldığını sezinyoruz. Fakat mülete karşı taahhüt altına giren partinin ve bu partiye dayanarak iş başına geçen hükümetin Esnaf ve küçük sanat kooperatiflerini ve memleketimizde zaten bir türlü gelişemiyen kooperatifçilik hareketlerini köstekleyecek bu kararı hiç indireceğine inanıyoruz.

### Ekonomî meclisi

Memleketin ekonomî politikasında geniş yetkilerle çalışmak üzere bir ekonomî meclisi kurulacaktır.

### Nazım Rolü

İstanbulda sümerbank perakende satışa başladıktan sonra manifatura piyasada tesir yapacağı anlaşılmaktadır.

### İnşaatı Teşvik

Ankaradan bildiriyor - İnşaatı teşvik kanunu tasarısı bu hafta ikmal edilerek başbakanlığa sunulacaktır.

### Fasulye

Yunanistan bizi dene dolarla Fasulye alacaktır. Eksiltmeye koymuşlar ve ihale edilmiştir. İskenderundan bir parti Fasulye oraya sevk ediliyor fiat 2-3 kuruş yükselemiştir.

## Yabancı Bankalarda Parası olanlar

İstanbul - Dolar akıntısı meselesi ile alakalı olarak Hikmet sayur bir makalesinde hükümetin yabancı bankalarda parası olanların bir listesinin çıkarılmasını istemektedir. Avrupa bankalarına para yatırmış olanlardan bir kısmı paralarını Kanadaya naklederek Dolara çevirmişlerdir ve bu çevirme 100 milyon doları aşmıştır. Bunun bize zararı dokunmuştur.

### Yeni İskân Tasarısı

Ankara - İskân kanununa uygun şekilde muhacir ve mütecillerle göçebelerin yurd içinde münasip yerlere iskân için bir program hazırlanmıştır.

### Tarım ve gıda konferansı

Birleşmiş milletler tarım ve gıda konferansı 3 şubatta Kahirede toplandı.

### Hazine Müdürü

Hazine müdürü Amerikaya hareket etmiş ve Londra'ya uğramıştır. Orada Sterlin meselesini ve yeni ticaret anlaşmasını da görüşecek, Amerikada ise Marşal yardımı raporu üzerinde izahat verecektir.

### Toros Ekspres

3 Şubat 1948 tarihinden itibaren Toros Ekspres Suriye seferine yeniden başlamıştır.

## Mih'dan

# (6) lar Çalışıyor?

«Altılar, : Hasan Saka kabinesinin, hayatı ucuzlatmak görevini üzerlerine alan 6 bakanıdır. Bu altı bakanın, resmi dildeki adları "koordinasyon komitesidir. T A N R I sözlerini meşkur etsin; Bu heyet hayatı ucuzlatma yolunda ilk iş olarak ekmeklerimizi kararttı. Nihayet küfran yaraşmaz. Allah yokluğunu vermesin. "İktip, adını alan ekmeğimizin renginden bir şikâyetimiz yok. Ancak Belediye bu ekmeklerin bir türlü pişkin çıkmasını sağlamadı. Deve topu yutmaktan bize ginâ geldi. Milletimizse bu durumdan eleman demekte.

Ekmeğin, nimet olması

## Yeni Yardım Tasarısı

Vaşingtondan gelen habere göre Amerika Dışişleri bakanlığı kongreden Çine yardım için 570 milyon, ve Türkiye ve Yunanistan için de 300 milyon dolar isteyecektir. Bu yardımlar tamamen askeri ihtiyaçlara aittir.

### Yurtta Elektrik santralleri

Ankaradan bildirildiğine göre Çoğlayık santrali ilk baharda çalışmaya başlayacaktır. Şimdilik 20 bin kilovattla işleyecek bir sene sonra 60000 kilovata yükselecektir. Batı Anadolu ucuz ve bol elektrige kavuşacaktır.

Diğer taraftan Antakya'daki herbiye şellâlesi ile Adananın Kadıncık şellâlesinde santral kurulması için proje ve hazırlıklar yapılmaktadır.

### Pamuk Meselesi

Ticaret bakanlığı kararname mucibince ancak müstahsil cinsindeki pamuğun alınabileceğini bildirdi. Mütavassıt tüccar ile Ticaret Odası bu hususta tekrar müracaatta bulundu. Ziraat Bankası 160 kuruştan köyülere pamuk almaktadır.

### Belediye Meclisi

Belediye Meclisinde öğretmen ve öğrencilerin pararda dahil olarak her gün Otobüs teziilatı pasosundan istifade etmeleri kabul edilmiştir.

bakımından, her haline ve şekline razıyız. Fakat bu arada çok yazıklarına ceza için olacak, gazete kağıtlarına zam yapılacağı havadisi çıktı. Bu da şu günlerde katileşirse, gazete ve mecmualarda kendi fiatlarına tabii bir miktar zam yapacaklardır.

Dumanı üstünde bir haber daha, "Kok, taş, lümit, kömürlerine de 4 lira zammedilmiş.. Etin kilosunda da resmen 130 dan 180 e çıktı. Fakat, hususî suretle "2,, adet liradan muamele görülmektedir.

Görünüşe göre, hayât günden güne ucuzluyor, demektir.

Hamzapaşaoğlu



# Mesken Buhranı ve İnşaat

## Engeller ortadan kaldırılmalı

Yazan : M. BAKŞI

Hayat pahalılığı gibi mesken buhranı mevzuu da iptizale düştü. Bu mevzu üzerine yazılan yazıları herkes okumaktan bıktı, bunları beraber bu mevzuu ula ra henüz ciddi etütlerle temas edilmiş değildir. Gazeteler, uzmanlar, mütefekkirler yeni kabine in programında bu iki meselein ön plana konması üzerine neticeyi beklemektedirler. Vaziyet böyle iken bu yazının yazılmasına Ulus ve Cumhuriyet gazetelerinde okudumuz hadavis ve mütalâalar saik olmuştur.

Ulus gazetesindeki hadavis şudur:

(Ankara Belediyesi Ankaranın mesken buhranını halledecek esaslı tedbirler almıştır. Ankara 1930 senesinde 750,000 afluşu barındıracak hale getirilecektir. Yapılan işe gelince bugünkü şehir etrafında ezümle Keçiören gibi bir iki saatlik mesafelere kadar şehir planını genişletip bir kaç bin hektarlık sahada parselasyon yapılacak sokaklar ve binaslar nizamında şimdiki ihtiyaçlara uygun taahüt tatbik edilecektir. Şimdiye kadar bu boş sahada 850 hektarlık parselasyon yapıldığı gibi bu senede 2965 hektarlık parselasyon işi mutammak üzere edilecektir.)

Haberin bülasesi budur. Parselasyon yapıldıktan sonra ev, apartman vesaire yaptırmak isteyen müteebbisler, yapı yerlerini hazır bulacaklardır.

Cumhuriyetteki fikraya gelince:

Hem nakla hem mihna sütununda galiba yine Ulus gazetesinde görülen bir istatistik nakledüdüktan sonra 1935 senesinden 1946 senesine kadar Ankarada yapılmış olan evler ve apartmanların sayıları karşılaştırılarak şu hüküm çıkarılmıyor:

Bu cedvele bakınca harp yılına kadar normal şekilde fakat tabacüm eden ihtiyacı karşılamayacak sayıda yapılmış olan inşaat harp yıllarında harp ekonomisi sisteminin yanı başında bilhassa malzeme bahalılığından ve darlığından değilde bir zamanlar duvara çakacak bir tek mihne bile ele geçemediğinden harp sonlarında yapı işleri çok azalmıştır. Harpten sonra işihisal ve ticaret işleri henüz normal hale gelmemiş olmakla beraber mesken ihtiyacının şiddetli karşısında hemen gün geçtikçe artan bir inşaat faaliyeti başlamıştır. Hele 1947 inşaatı harpten evvelki bir kaç yıllık inşaatı tekabül edecek kadar geniştir.

Bizim kendi yorumlarımızı da ilâve ederek naklettığımız bu fikrada doğrudan doğruya fikra sahibine ait olan şu netice çıkarılmıştır:

(Bu inşaat bolluğuna mesken buhranı daha ziyade hava parası

buhranıdır.)

Yani mesken buhranı bilfiil görümüzün önünde faaliyetle başlayan inşaat yolu ile kendiliğinden normal olarak halledilmektedir.

İki gazetenin yazdığı karşılaştırmaya şu netice çıkıyor. İnşaatın mühtaç olduğu yerleri belediyeler parselasyon yaparak, yapı yapacak müteebbislerin emrine âmade kılarlarsa ve ebnaye nizamında daha pratik usuller kabul edilirse, inşaat rüşhatesmesinin elde edilmesi kırtasiyecilik güçlüğü ile edilebilirse bülâsa yapı yapmak için engel olan bu gibi şeyler ortadan kalkarsa parası olan ihtiyaç sahipleri yahut şu sıralarda kârli bir iş olduğu için sermayesi nisbetinde rantçılar gün geçirmeden hemen apartman dükkânlar mağazalar ves. yaptırmaya başlamakta kusur ebmezler hattâ malzeme pahalılığına bile göze alırlar. Çimento ucuzlaşmasını Orman idaresinin Kereste fiyatını piyasada makul bir hadde indirerek tedbirler almasını ve hatta emlak kredi bankalarının kredi vermesini bile beklemezler.

Dünyanın büyük şehirleri kurulduğu günlerde büyük imar planları yapılmadan nüfus artıkça yüzlerce yıllar içinde etrafındaki köyleri, kasabaları peyderpey içine alarak büyümüşlerdir. Şimdi yeni imar planları yapılırken ilerisiz düşünmek ve şehir haritasını ona göre genişçe tutmak tabii münasiptir. Son Ankara belediyesi haberine göre Ankara haritasını beki biraz fazla geniş tutmuşlar ve bunu bilhassa iki seneye ağdırmayı biraz mübalağalı şekilde düşünmüşlerdir. Fakat Adanada yanses planı yapılırken de haritayı belki biraz dar tutmuşlardır. Bilhassa belediye yıllardan beri dar mikyasta olsun parselasyon işine ehemmiyet vermediğinden Adananın mesken buhranı meselesi en başta bundan çıkmıştır. Yıllardan beri her güçlüğü rağmen yapı yapmak için belediyeye vuku bulan müracaatların pek çoğu bu yüzden geri çevrilmiştir.

Harp başlangıcında ezümle istiklâl mahallesinin tâli planı müteahhide verilmişken yapılmamış ve bir takım yerlerde bina arsasının mesahan meselesi mesela 500 metreden aşığı ev yapılmaz gibi engeller her teebbüsa mani olmuştur. başka yerlerde olduğu gibi burada da gece kondu evlerinin türemesi bundandır.

Bu sıralarda sık sık toplanmaya başlayan belediye meclisinin bu hususları gözönüne alarak işe nerden başlayacağını tayin etmesi şehrimiz mesken buhranını bir çırpıda hiç değilde yarı yarıya halledebilir.

## Almanya ile Ticaretin yolu

Ticaret bakanlığının İzmir ihracatçıları birliklerine yaptığı tebligata göre, Almanya ile iş yapmak isteyenler Londra ticaret müşavirliğine müracaat etmekte olduklarından bahisle (iğgabölgesi için Frankfurt nakledele Joint Import-export sncı, ) veya doğrudan Alman firmaları ile temasa geçmeleri bildirilmektedir. Son haberlere göre müşterek bölgede Alman idaresi dış ticaret dairesi komşularıyla ve Türkiye ile ticari anlaşma yapmak için yetki istemiştir.

Parası nerede saklayacağım diye düşünme kendi bankana git yatır. En yüksek faizi en bol ikramiyeyi o verir.

AKBANK

## Avrupa Gümrük Birliği

Birleşmiş milletlerin programı dairesinde dünya ticaretini kolaylaştırıp inkişaf ettirmek gayesiyle evvelce toplanan Ticaret kongreleri mesaisine yardım etmek üzere Paris konferansı esnasında bir (Gümrük birliği araştırma) grubu teşkil edilmişti. İkinci toplantısının Bâbükselde yapılan grupta Belçika, İngiltere, Holland, Luksenburg, Avusturya, İrland, İtalya, İspanya, Portekiz ile Türk heyetlerinde vardır. Gümrük resimlerinde tanzilât yapmak karşılıklı tarife birliği uygulamaları yapmak yolları aranmaktadır. Ticaret anlaşması yapmak için bu halta bir heyetimiz Frankfurt'a gidiyor.

## GÖRÜŞLER

### İş Bilenin Kılıç Kullanandır

Sadri Bektaş

Cezri icraat, isabetî tedbirler mahakkaki semeresini çabuk verir. günün önemli konuları içinde bunun en güzel misali şehrin asayişindeki düzensizlik.

Daha bir ay evvelisine kadar matbuat şehrin asayişinden müteki, Haik ayak takımının geriden buzursuzluk içinde, kuşaklar sarnoç naralarından bızır idi. Fakat bugün vaziyet değişmiş şehrin manzarasında bariz bir sukûnet his edilmeye başlanmıştır. Sokaklarda öbek öbek kumar oynayan serseri güruhundan eser kalmamış, sarboç naraları artık işidemez oldu.

Gece devriyelerinde jandarmanın Polis'e refakati, asayiş mevzuunun ciddi bir surette ele alınmış olduğunu delâlet eder ve bu hal şüphesiz gelecek için de bir teminat sayılabilir.

Yeni Emâliyet müdürümüzün kısa zamandaki verimli icraatı bilgi, kabiliyet, azim ve iradenin herşeyi düzeltmeye kâfi geleceğini göstermiştir. mes'uliyet sahibi bir idare amirinin muvafakiyeti, hiç şüphesiz teşkilât mekanizmasının düzenine bağlıdır, bunun içinde iyi mesal arkadaşları bulup seçmek ayrı bir meziyettir. Sayın Valimiz de şehir zabıta teşkilâtının başına getirdiği yeni arkadaşları ile ne kadar övünse haklıdır, ve kendileri bu bakımdan tebrike şayandır.

## Sayın Halkımıza

Şehir dahilinde Elektrik hava hattı Şebekesi bulunan mahallede Uçurma uçurmak ve lastik sapan kullanmak yüzünden büyük arıza ve kazalara sebebiyet vermektedir.

Polis ve zabıta memurları bu mntikaları kontrol ederek müsebbiplerin velilerini nakden cezalandıracaklardır.

Sayın Halkımızın ve mahalle muhtarlarının da bu işte yardımlarını rida ederiz.

Elektrik İşletme Müessesesi

6 - 16 - 23

## Esnaf ne ister ?

Motorlu vasıtalar şehrimizde çoğalmış ve dar caddelerimizde seyrü sefer de zorlaşmıştır.

Bu sebepten birçok can ve mal kaybına sebep olan çarpışmalarda eksik olmuyor.

Bilhassa şoförler payton arabacılarının müşterileri almak için en işlek yerlerde (durak yeri olmadığı halde) gelişli gütel durmalarından ve dönüp yapmalarından şikayet etmektedirler.

Arabacıların seyrü sefer nizamına uyumla hareket etmesi aksil halde cezalandırılmaları şoförler esnafı seyrü seferin selâceti nemine belediye İSTER.



## Gayri Menkul Satış ilânı

Dosya No: 9482

Adanada Köprü sokağı mahallesinden Salih oğlu İbrahim uçak, Salih oğlu İsa Uçak; Salih oğlu Ahmet Uçak; Salih kızı ve İsa karısı Meryem Susüzen; Salih kızı Mehmet karısı Hamide Özen; Salih kızı İskender karısı Cemile memli, Sugedği mahallesinde 82 sokak 32 sayılı evde Salih kızı Emine Kayanın müştereken ve şayan mutasarrıfı buldukları :

Adanada ak kapı mahallesinde kadastronun Pafta No: 109, Ada No: 703; Parsel No: 31 de kayıtlı (3.07) üçüncü üç yüz yedi metre mürabbaı bahayı havi doğusu İbrahim; batısı çerkes Salih; kuzeyi Çekes Yusuf; güneyi Hasan ve kardağları ile çevril ve beher dönümü ( 100 ) yüz lira muhammen kıymette bulunan bahçenin şuyunu izalesi suretiyle satıpına dair Adana ikinci sult hukuk yargıçlığından verilen 18-12-947 tarih ve 268-611 sayılı kararın kesinleşmesi üzerine açık artırma ile satışa çıkarılmıştır.

Gayri menkul tapu kaydına nazaran Salih Uçak adına kayıttır. Salih 7-2-947 tarihinde ölümü ile verasetinin 28. Sebim İbarası ile yedisinin karısı Hüsnü; üçerden 21 bisesinin evlatları Meryem; İbrahim, İsa, Ahmet, Emine; Hamide ve Cemileye isabetli iktiza eylediği Adana Asliye birinci hukuk mahkemesinden verilen 26-3-947 tarih ve 224-155 sayılı karardan ve Hüsnü'nün de 5-6-947 gününde kocasını ölümü ile mirasını çocukları Ahmet; İbrahim; Meryem; İsa; Cemil; Hamide ve Emineye kaldığı ikinci asliye hukuk mahkemesinin 8-10-947 tarih ve 504-705 sayılı kararında anlaşımıştır.

Zkri geçen gayri menkulun ilk ihale Adana Belediye mezar salonunda 16 Mart 948 tarihine tesadüf eden sah günü saat 9 da başlayıp 12 de sona ermek üzere icra olunacaktır. eğer o gün gayri menkul muhammen kıymetle yüzde yitmiş beşini bulamazsa en çok arttırmanın taahhüdü baki kalmak şartı ile müzayedede 10 gün dana uzatılacak ve ikinci kati arttırması 26-Mart-948 tarihine rastlayan cuma günü aynı yerde ve aynı saatlerde icra olunacaktır.

Birlikmiş ve ihale tarihine kadar biriktirecek olan belediye vergileri ile bina vergisi ve evkal icaresi hissedarlarına; belediye asker ailesi ve salon resmi ihale pulu yirmi senelik vakif tazvi bedeli tapu ve kadastron harç ve masrafları ile gayri menkulun teslim ve tahyisine aid masraflar ca alıcısına aittir. Arttırmaya iştirak edecek kimselerin gayri menkulün muhammen kıymetinin yüzde yedi buçukunu nispetinde pey akçasını veya mülki bir bakanlık ta nispetinde teminat mektubunu vermeleri şarttır arttırma bedelinin kendisine ihale olunan taraftan güdüden itibaren verilecek münnet içinde mahkeme kazasına ödenmesi mecburidir. Verilecek olan bu münnet yirmi gün geçmez. Bu müddet zarfında ödenmediği takdirde ihale fesih edilecek ve kendisinden evvel en yüksek teklifde bulunmuş olan kimsenin arttırması olduğu bedelle almayı razı olursa ona ihale edilecektir. Eger o da razı olmaz veya bulunmazsa hemen yedi gün müddetle arttırmaya çıkartılacaktır. bu defaki yapılacak olan artırma ahkamlarına tebağ olunacaktır.

Müzayedede sonunda en çok arttırana ihale edilecek ve her iki halde birinci ihale edilen kısma ise iki ihale arasındaki farktan mesul tutulacaktır. İhale farkı ve geçen günlerin yüzde beş farzı ayrı bir hükme baccet kalmaksızın tahsil olunacaktır. İpote- sahibi alacaklılar ile diğer alacaklıların tu gayri menkul üzerinde haklarını ve hususile tapu ve masrafla ve sarfeye dair olan iddialarını evrakı müşbetele ile ihale tarihinden itibaren onbeş gün içinde satış nemuru olan mahkeme başkütübüne bildirmeleri lazımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicillerine sabit olmadıkça satış bedelinin pay'edilmemesinden hariç bırakılacaktır.

Müzayedeye iştirak edecek kimselerin bütün bu şartları kabul etmiş ve önceden öğrenmiş ve bilerek bu gayri menkulün tapu bulunmuş oldukları ad edilerek sonradan vaki itirazları dilenmeyecektir. Tapuların satış güdüden evvel gayri menkulü gezip görmeleri ve fazla malumat almak isteyenlerin de satış dosyası No. 948-2 ile mahkeme başkütübüne müracaat etmeleri ve bu gayri menkulün ait şartnamenin ise bu güdüden itibaren herkese açık bulundurulduğu ilân olunur.

## Halk ne ister?

Bayrağımızın çekil ve ebadını gösteren ve esaslı bir suretle tesbit eden bir nizamname olmakla beraber birçok resmi dairelerimizin bayrakları eskimiş ve solmuş hatta yırtılmış olduğu halde direklerine gili-güzel çekilmektedir.

Hatta vilayet Hükümet konağındaki bayrak dahi 2-3 nispetinde solmuş kısma yeniden yamalık yapılarak 2 kısımdan ve 2 Renkten mütevekkildir.

Bayrağımızın gerekle mütenasip hassasiyetle a l a k ä d a r olmasını Halk alakadartardan İ S T E R .

## Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Peraker
Maraş pirinci	113	125
Ceyhan pirinci	93	105
Fazulya Maden	72	80
Fazulya Elbüstani	60	70
» Ereğli	60	65
» Yerli	55	60
Nobut naturel	45	50
Mercimek yeşil	55	60
Mercimek kurması	64	70
Sadeyağ Urfa	520	550
Sade yağ Diyarbakır	470	500
ve havalisi		
Zeytin yağı ayvahlık	230	260
» » Kilis	210	230
Sabun bey Mersin	180	200
Sabun » Antakya	240	260
Sabun Yeşil	135	160
Beyaz Pynir	180	220
Kaşar peyniri	250	300
Zeytin erdek	105	120
Zeytin Gemik	140	160

## Sebze Piyasası

CINSİ	Topt. Kr.	Perak. Kr.
Patlıcan yerli		
Domates		
Böğürce		
Şeker Erigi		
Qzüm		
Kavun		
Şamya		
Elma	100	120
Dolmalık büber		
Armut		
Patates taze	21	25
Barbuonya	50	60
K. soğan	17	20
Yeşil böber 100adet		
Semizota		
Yeşil soğan	20	25
Sarımsak	80	90
Portakal	1200	1400
Ekşi Limon 10gAd.	300	360

## Bir Haftalık Artırma ve Eksiltmeler

Tarih	İş	Yeri
27 2-948	Maraş P.T.T. (Pazarlık)	Maraş komisyonu
	Bina ikmal	Adana P.T.T. Müd.
9 2-948	Mayı katran	Pozanti ve orman işletme
13 2-948	14 inek (satılık)	Silifke Tekir çiftliği-Z. İş
13 2-948	Zahireci dükkanları kiralık (Sebze pazarında)	Belediye
10-2-948	İş tutumu ve göcük (Kanara)	
9 3-948	Yangın arazülü	Adana belediyesi
20-2-948	Çeltik satış	Çukurova Harası Veteriner
20 2-948	Yulaf alınacak	Akçadağ Aygır deposu
10 2-948	Okul Erzaki	Yapı Enstitüsü Adana
9 2-948	Okul Erzaki	Erkek Lisesi Adana
20 2-948	Doğumevi Erzaki	Doğumevi satış tabipliği
12-2-948	Omaniye hastanesi ihtiyacı yiyecek	İl daimi komisyonu

## Adana ve Mersin ili Sayın Halkına

Sitma savaşına dahil bulunan bütün şehir, kasaba ve Köylerde nevcut apartman, baraka, kümes ve emsal kapalı yerlerde Sitma nakleden Sivrisineklerle sganak olmamak için D. D. T. li dezenfektan ilaçlarla yapılacak savaş ile alakadar olun. Her kapalı yerli ilaçlatınız. Memurlarımıza gerekli kolaylığı gösteriniz. Evimize gelecek sinekler öleceği gibi Kara sinek, bit, pire, tahta kurusu, hamam böceği ve hatta akrepten kurtulursunuz.

Seyhan Sitma Savaş Bölgesi Başkanlığı

## İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın Nazarı Dikkatine

### ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda mühtin en üstün Kireci Perakende ve toptan satış ve sayın Çukurovalıların emirlerine İmadedir. Tağra vilayetlerimizin siparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Pazarar Caddesi  
Mestan Hamamı Yanında  
No. 24 de ARI KİREÇÇİ  
Ökkeş Arıgan

### DOKTOR Celâl Gökberk

Abidin Paşa Caddesi  
Birinci Noter üstünde  
Tel: 1930

### ÇOCUK DOKTORU

### Bahaettin Yengin

Çakmak caddesi 4 yol  
ağız civarı No : 126  
Telefon 1128

### İŞ ARIYOR

Muhasebe ve Muhaberata vakif bir muhasebeci öyle sonları iş aramaktadır.  
İdarehanemize müracaat :

### Altın Piyasası

Reşat	39,70
Hamit	36,37
Aziz	36
Külçe	535 Kuruş
Gümüş	106 Lira





## CHEVROLET

Otomobil ve kamyonlarını, her yerde tercihan alırsız

- CHEVROLET — Bütün dünyada en öndedir.
- CHEVROLET — de her tarafta servis bulabilirsiniz.
- CHEVROLET — nin her tarafta yedeği bol ve ucuzdur.
- CHEVROLET — nin gördüğü iş çok, yaktığı benzin az, yapısı sağlamdır.
- CHEVROLET — Bu ve daha bir çok vasıflarından daima sahibine para kazandırmaktadır.

**Seyhan, İçel Acentası :**

EMEK Ticaretevi

M. Hilmi Remo-İsmail A. Çorat

Abidinpaşa Cad. No. 47 ADANA

DOKTOR

**Bedri Görgün**

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.  
KIZILAY YANINDA No 14  
Telefon No. : 1464

**Dr. emzi Ülger**

Asker Hastanesi  
CÖZ MÜ EHAŞSISI  
Kızılay Caddesi 23 Nisan İlk  
Okulu Yanında — Adana

DOKTOR

**Hilmi Yalçın**

Lahiliye Mütchassısı

Hastalarını her gün Abidinpaşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

**Veysi Demirel**

Günün her saatinde hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772

Adana Taş Köprü No. 2

## Türkiye İş Bankası A. Ş.

Adana Şubesi Müdürlüğünden

Yeni bir işara kadar **GIŞE SAATLERİMİZİ**

Aşağıda gösterildiği şekilde müşterilerimize açık bulunduğumuzu bildiririz.

*Küçük cari ve alacaklı cari hesaplar için*

Sabah 9,15 den bilâ inkıta akşam 18 e kadar

*Diğer Banka Muameleleri için*

Sabah 9,15 den bilâ inkıta akşam 16 ya kadar

*Cumartesi Bilumum muamelât 9,15 den 12 ye kadar*

## Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütchassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Mülüm aptmanı, Diş Tabibi Bay Şevketin muayehanesinin üstü  
Telefon No. : 1822 Adana

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Fıslan İdare Eden : S. Altınçoğlu

Banıdığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

## Yeni İnşaat Sahiplerine Müjde

Ankara, İstanbul ve İzmir sayın valilerinin huzurlarında muvaffakiyetli tecrübelerden sonra patenti alınan

## Yanmaz boya

*Satışa arzedilmiştir.*

Yangın afetine karşı en emin sigorta olan Yanmaz boya için siparişinizi hemen veriniz. İstenilen her renk mevcuttur

Müracaat yeri : Posta Kutusu 114 de

**Sırrı Kınran**

Telgraf adresi : Yadmax

Adana

Telefon 1143

Posta kutusu 114

## Sayın Müşterilere Bilgi Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yarı, hesap, gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca süt, dikiş, makine lastikleri, igneler, her cins radyo, gramofon, plâk igneleri, radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamları, lüks malzemeleri, gramofon zemberekleri mikalarının hem perakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Ezanesi karşısında  
Radyo Acentesi : BEKİR SATAR



## Çukurova adını yükseltmek ülküsü

M. Nedim Kulusoy

Bundan 12 yıl önce İstanbul'da bulunuyordum. Çabıttığım Vakıf mürşesine gelen bir kaç genç Ağabey demiyordı, 5 Ocak kutuluş bayramımız dolayısıyla Emin öü Halk-vında bir toplantı yapacağız, sende gelmez misin? Bu, o zaman ki adı ( Toros Gençler birliği ) olan teşekkülün güzel bir buluşu ve tertibi idi. Emin öü Halk-evi salonunun sade dekoru içinde biz Toros çocuklarının çok mütevazı, nisbette heyecanlı bir gün yaşadığımızı en temiz bir hatıra olarak halâ anarım. İstanbul'daki dağılık Toros çocuklarını bir araya toplamak ve onların derterile hemhal olmak ülküsünü güden bu teşekkülden uzun zaman haber almamıştım.

Dün, 10 yıldır görüşmediğim çok eski ve çok sevdiğim bir arkadaşım ile karşılaştım. Mazinin derinliklerine göndüğümüz, hatıraların ığı altında konuşabildiğimiz kadar konuşuyorduk. Bu geçmişte bütün bir ömür saklıydı. Bir ara mevzuunu İstanbul'a ve bu caki teşekküle intikal etti. Sözü tevazuun mahviyetkâr çerçevesi içinde idare eden dostum, bir takım istihalelerden sonra bu teşekkülün iki yıldan beri " Çukurova yardımlaşma derneği " adı altında çalışmasını ve rimlendirdiğini müjdeledi. İstanbul'daki Çukurovalıları daha geniş manâ ve ölçüde bir araya toplamak imkânını elde eden derneğin orada okumakta olan talebelerini ze yaptığı ve yapmakta olduğu yardımları izah etti. Eski bir dosta kavuşmuş olmanın doyulmaz hazına çok benimsediğim bir teşekkülün lhyasından doğan zevk te karıştı.

Arkadaşım, Çukurova yardımlaşma derneğinin başkanıydı ve Çukurovalıya bu derneğin yükselme ve yükseltme çarelerini aramak üzere, İstanbul'daki içinden fedakâriik yaparak, gelmişti.

Geçenlerde akdedilen C. H. P. Bucak kongresinde bulunuyordum. Kongrenin bitimine yakın bir zamanda bir delegenin İstanbul ve Ankarada okuyan Çukurovalı talebeler için birer yurt açılması için ele alınmasını teklif ettiğini hatırlıyorum. Bu teklifin daha yukarıdaki kaâemlere aksedip etmediğini ve " İtil " alanında müsabet bir değer kazanıp kazanmadığını bilmiyorum. Bugün için bildiğim şey, " Çukurova yardımlaşma derneği " nin bu işleji başarmayı vazife ve ökü bildiğidir. Ankarada başka bir adla fakat aynı maksatlar etrafında çalışılan derneklerle kat'î şekilde birleştiği gün bu müşterek vazifelenin

kolaylaşacağına inanıyorum.

Bu mevzuu girmişken biraz da Çukurovalılara, yani bize düğün vazifelerinden bahsetmek yerinde olmaz mı?

Bugün İstanbul ve Ankara Davetilerinde okuyan gençler için seçilmiş bir çok talebe yurtları vardır. Hatta verim ve umumî kâsâfet bakımından bizden daha geride olan illerimiz bile buna muvaffak olmuşlardır; ögünür. Çukurova müşterek adı altında toplanan içel ve Seyhan illeri talebelerinin bugüne kadar bu mahzeriyet ve nimete kavuşamamış olmalarını neyle ve nasıl tefsir edebiliriz? ve nihayet, böyle bir yurt kurma işini İstanbul ve Ankaradaki Çukurovalılara bırakabilir miyiz?

Bunlar öyle sorulardır ki, ben bir Çukurova çocuğu sıfatile kendimi bu soruların omuzuma yüklediği vebal ve hicabın yükü altında hissediyorum.

Çukurova yardımlaşma derneği Ankaradaki dernekle de anlaşarak, önmürdeki Cumartesi "21 Şubat 1948, akşamı şehir oteli salonunda bir Balo verecektir. Bence bu balo, bize yapacağımız veya yapmamız lâzım gelen şeyleri hatırlatan bir işaret ve öcüdür. Aşıl vazifemiz ondan sonra başlayacaktır. Bu vazifeleri iki bölüme ayırabiliriz.

1- Resmî müesseseler ve teşekküllere düğün vazifesi;

2- Hepimize düğün vazifesi.

Belediye, özel idare, Ticaret odası ve benzeri daire ve teşekküllere düğün vazifesi, bütçelerinden ayıracakları paralarla bu yurtların kurulması ve yaşamasını sağlayacak sermayeyi hazırlamaktır.

Hepimize düğün vazifesi ise, bu gün Çukurova şehirlerinde bu derneğin birer şubasını açmak, buralara üye olmak ve yardım yapmak suretille Çukurova adını ve şerefini yükseltmektir. Bunun en kutsal bir millet ve memleket borcu olduğuna da unutmuyalım.

### Müteahhitler ve 7 Eylül kararı

7 Eylül kararını müteakip bazı mühim devlet inşaatını yapmayı teahhüd eden müesseseler fiat farkı için müracaat etmişlerdi bu ihtilaf Danıştaya kadar gitmiştir. Bayındırlık bakanlığı bu mukavehlerin feshine karar vermiştir.

## Seyhan Yine Taştı Sürekli Yağmurlar Devam Ediyor

Sürgüli ve şiddetli yağmurlar Adana, Merzin gibi komşu ilçe merkezlerini de suara garketmiş, övleki gün Seyhan bir yılda beşinci defa taşmıştır. Birk ç gün evvel dağı selin Adananın batısında fabrikalar a-mlığı basmış toroslar ve nebatî yağlar fabrikaları anbarları su içinde kalmıştır. Bu anbarlarda bir kaç milyon liralık ham madde vardır.

Cuma gününde hancıbayram ve kasap baskiri mahallesinde iki ev çökmüştür.

İrmak cumartesi gecesi deniz seviyesinde 3- 90 metreye kadar yükselmiş ve kız lisesi civarında eskiden beri alışığı menferden şehre girmiştir. Hadisik sedleri henüz kapanmamış bulunduğundan ırmak nehri bırakıp oradan ovaya yayılmıştır karşı tarafta abidin pağa bahçesi ögününden yüregir ovasına girmiştir.

Cumartesi günü doran yağmur aynı gece yeniden başlamış ve Pazartesi günü de devam etmiş olduğundan bütün Çukurova bögesi tahli bir tehlike karşısında bulunmaktadır.

## Kahraman Maraş

12 Şubat Kahraman Maraşımızın 24 üncü Kuruluş yılı döümünü idi. Bu mutlu günün çoğunun tezahürleri kutlayan bütün Maraşlılara yurt hizmetinde başarılar ve mesut günler dileriz.

## Esnaf Odasında Toplantı

Şehirimiz Esnaf Odası mealek heyetleri 10 Şubat Salı günü saat 15 te Valimiz sayın Zühtü Durukanın başkanlığında oda salonunda bir toplantı yapmışlardır. Belediye başkanı, Delterdar, Sağlık, Emniyet Orman ve Ekonomi müdürlerinin de iştirak ettikleri bu toplantıda esnafın dilek ve ihtiyaçları tesbit olunmuştur.

## Saç Dağıtımı

Karabük Demir ve Çelik fabrikası tarafından ilimize tahsis edilen bir ton saç gelmiş ve Esnaf Odası mutemedi tarafından alâkah esnafa dağıtılmıştır. Fabrika tarafından ilimize yeniden beş ton saç tahsis edildiği ve bunların da getirilmesine teşebbüs edildiği haber alınmıştır.

Bana Mensupları Karikatür Serimiz No. 12



Ufuk karanlık Pasam gölmüyor NİRENGİ  
Geç kalmışta hiç gelmez çünkü başlar ev cangi  
Boyu selvi misâli, boyukları nirengi  
Ceddi Tevfik Saymanın şu cihanda yok dengi



# Sıtma Savaşı ve Şehrin Temizliği

Yazan : M. BAKŞI

Tam mevsimdir. Sıtma savaşı hazırlıkları başladı. Bu yıl bütçesinden mümkün olduğu kadar yükülcü tahsisat koparan sağlık ve içtimal yardım bakanlığı çizdiği program dairesinde memlekete faydalı işler yapacaktır.

Bu arada bölgenizde de sıtma savaşına o nispette biraz daha önem verilecektir. D.D.T. ek p'erinin yapacağı taramalarda ilçe ve köyler gözetilmeli hususları halka duyurulmuştur. Bu yeni faaliyet üç sene evvel yeni tatbika başladığı zaman her günden evvel temizlik işlerinin yoluna konması gerekliliği takdir edilmiş ve biraz ısrat gösterilmişti. Fırsat bulunca bataklıkların kurutulmasına kadar uzayacak olan bu radikal tedbir o sene, ş. h. de mecraları, su yollarının çukurlarını temizlenmesi ve ların fon veya kapaklı koni usulününün mecburi tutulması suretiyle tatbik edilmişti. Aradan üç sene geçtiği için bir çok yerlerde çukurlar doldu yollar bozuldu. Koniler eskidi temizlik tertibatı eski hamamı eskil tas oldu. Bunları tekrar yeniden yaptırmak icabediyor.

Biraz otoriteye ihtiyacı olan ve gevşik tutmaya gelmeyen bu iş de sıtma mücadelesi ile belediye iş birliği yapmış ve ilbaylık makamı da ısratı desteklemiştir.

Bizanslılık etek dolusu paraya mal olan D.D.T. ve sair ilaçları boşu boşuna mezberelere serpiştirmeden ve ekipieri boşu boşuna yormadan evvel savaşa temizlik işi ile başlamak lazımdır.

Bunun için :  
1 - Yarından tezi yok Belediye zabıtası sıtma savaşı ekipieri ile Bekçilerle muhtarlarla şebir içinde bir tarafa yapmağa hazırlanmalıdır.  
2 - O sene yapıldığı gibi gazetelere ilanlar vererek evlere bildirişler dağıtarak bu ayın sonuna kadar temizlik eksiklerinin tamamlanması tebliğ ve bildiye adına bu tenbihata riayet etmeyenlerden para cezası alınacağı ilahat edilmelidir.

3 - Ay sonunda yine evvelce yapıldığı gibi kontrol memurları, evleri, hanları hamamları birer birer dolaylı söz dialemiyenlerin cezası verilmeğe üzere zabıta

tutarak üç makama birden raporlarını vermelidir.

İşte D.D.T. li savaşı ondan sonra başlar ve o zaman verimli olur. Fakat her 3 yden evvel belediye kenar mahallelere döktürdüğü zıbuleri toprak kum ve çakılla örtürüp bayındırık idaresine el birliği ile yolların üstünden alindir geçirmelidir.

Şurasını da ilâveye ibzum kalmaması çok gayanı temenni ise de canı isteyen üstüne alınun (Sütlent) derler - Şimşik temizlik tertibatı koni masrafları fakir kıraya zaten zaruri ağınca bir yük olacağıken bir de fırsat bekleyen bir takım tüccarlarla yine bir takım esnafı bir insanın-ırsattan binatıfede ihtikâr yapmasına meydan bırakmamak için nark koymak ve sair suretlerle gerekli tedbirler almak da münaasip olur. Bu arada evkafa, b...zat belediyeye vesaireye ait mebanide de bu ısratın aynen tatbik edilmesini şimdiden tevesül olmalıdır.

## Dolarla ithalat

Dünyanın her tarafında olduğu gibi memleketimizde de - İsratıfiden çıkardığımızdan dolayı - dolar az kalmış olduğundan şimdi hakikaten muhtaç olduğumuz şeyleri getirecek para bulamadığımız malumdur.

Sterlin dövizimiz bereketli olmakla beraber hem dü, kün hem de Sterlin piyasasında bize gerekli mallar azdır. Şimdi Almanyanın Sterlinle mal getirileceği söyleniyor kişmen eskisi gibi takas yolu ile muamel yapılacaktır. Tekas yolunda karşılıklı kotasyon ( yani alınacak ve verilecek malların fiatı ve fiat fiçüsü önce hesaplara ve dikkatlere muhtaçtır. Açılan yeni pazardan hayli ferahlık bekliyoruz. Yanlız bunu da ölçülü ve ihtiyatlı kullanmak şarttır.

Diğer taraftan Ticaret vekili İstanbulda tacirlerle faydah ve verimli temaslar yaparken tacirlerin dolar müsaadesi istediği anlaşılıyor. Yeni dolar kazanılırsa istihşaj malları getirilmelerine müsaade edilebilir.

## Esnaf ne ister ?

Adanmanın en merkezi bir semti olan Kalekapısı ve eski salıclar mevki her nedense Belediyemizin bu yerlerle hiç alakası yok gibidir. Temizlik bakımından her zaman pis oluştukla beraber bilhassa yollarıda eski Arnavut kaldırımı olduğu için çamur ve su biriktirilerinden buradan geçilemez.

Birçok motorlu taşıt vasıtalarının tamirhanesi ve garajlarının bulunduğu bu semt ile belediyenin yakinen alakadar olmasını bu semt esnafı I S T E R İ Z

Yoldan bahsedilirken şehrin göbeğinde yoğun yerlerden Tepebağında hatırlamak yerinde olur. Şiddetli yağmurlar tepeden aşağı yol bozmak için o mahalleyi delik deşik etti ve sel sulun tepenin çamurlarını asfalta kadar götürüp bu derdi gözönüne koymakta geçikmedi. Tepebağın yollarına bakılmasını da biz I S T E R İ Z

## Mih'dan

# Sabrimızın Taşacağı Gün !

Kızıl hummaya tutulan gafillerin, tutuldukları bu hastalığın ihtiyaçları arasında zaman zaman sayıkladıklarını görüyoruz. Bu sayıklamalar, her sayıklama gibi abuk sabuk konuşmaya münhasır kalsa bile, biz kulaklarımızı açık, duygularımızı uyanık ve yumruklarımızı sık tutmaya kendimizi borçlu sayarız. Çünkü ; uyanık gezerken rüya gören ve sayıklayan bu sapıkların arkasında, kaf dağıtın ötesindeki ininden çıkarıldığı homurtularile kulaklarımızı tırmalayan dev anasının kabarmış iştahı saklıdır.

Kaf dağıtın öte yanındaki dev anası, mukaddes bildiğimiz, kutsal tanıdığımız her şeyi çürüterek bizi içimizden vurmak sevdasıdır. Disizliğin propagandasını yapan beyonizlerin arkasından onun dışı gururlarını duyuyoruz. İçimizdeki alle, vatan, milliyet aşk ve bağlarını çürütmek isteyen budala tekinlerin öte tarafında bu devin homurtularını sesliyoruz. Birer ayet kutsalıgile beşliğimize sindirdiğimiz Atatürkümüzün hitahesini tahrih eden veledi zinların bu cüreti nereden aldıklarını da biliyoruz.

Şu halde, kaf dağıtın ötesindeki Dev anasının birer vatasta olarak içimize saldırdığı bu çomarlara haber verebiliriz. Sabrimızın sel olup taşacağı, vekar ve sükûnetimizin yumruklacağı bir gün gelecektir.

Hamzapaşaoğlu

## İthalatçılar birliği

İstanbul - İthalatçı birlikleri toplanmış ve frank kıymetinin düşürülmesinin piyasamızda yapacağı tesirlerinin ve alınacak tedbirleri konuşmuştur. Bu hususta fransaanın verdiği teminat ve hükümetin aldığı tertibat malum olmakla beraber ithalat ve ihracat işlerimize tesiri gözönünde bulundurulması ihtiyatlı bir harekettir.

## Tekas ile iptik

İstanbul sanayi birliği italya 'an yeni bir teklif almıştır. İtalyanlar tekas yoluyla her ay 50 bin paket iptik vereceklerdir.

Sanayi birliği bu işi tedkik ederken İzmir ve Adana ihtiyaçlarını da hesaba katarak münaasip olur. Fakat mesele memleket ölçüsünde geniş olduğundan fazla pamuklarımızla bu gibi iptikleri trampa etmek yolunda ilgilili tepekkül ve makamların acele harekete geçmesi önemle beklenir.

Paramı nerede saklıyacığım diye düşünme kendsi bankana git yatır. En yüksek faizi en bol ikramiyeyi o verir

## AKBANK

GİŞE SAATLERİ :

Tevdiat İşleri :

Her gün saatları 9-18  
Cumartesi günleri 9-12,30

Diğer Muameleler :

Öğleden evvel : 9-12  
" sonra 14-16

Cumartesi günleri 9-12

## Demokrat Parti Kongresi

Demokrat parti Seyhan ili kongresi dün saat 9 da Asri sinema salonunda toplanmıştır. Kongrenin açılığını müteakip başkanlık divanı seçimi yapılmış ve delegelerin gösterdikleri arzu üzerine İstanbul bağımsız Milletvekili Cihat Baban tarafından Demokrasi mevzuu etrafında etrafı bir konferans verilmiştir. Milletvekillerinden Kemal Zeytinoglu, Halil Atalay ve gazeteci Cemal Saracoğlunun da bulunduğu kongre gazetesinin basıldığı sırada da heyecan ve hareketle devam etmekte idi. Yeni idare seçiminin çok sürprizli neticeleneceği sanılmaktadır.

## Pamuk alışverişi

Geçen hafta pamukların müstahsilden 170 kuruş fiatla alınması için Ziraat bankasına talimat geldi. Fakat bir kaç günden beri alış veriş yine durmuştur. Husus fabrikaların da mal almaya yanaşmadığı görülmektedir.

## Yünlüler

Yapılan bir istatistikten anlaşılacağına göre sümerbank dokuma fabrikalarında yılda beş milyon metre yünlü kumaş yapılmaktadır.

## Yurdumuzda Şarbon Savaşı

Yurdumuzda son 10 yıl içinde görülen insan ve hayvan şarbon vakalarının devamlı surette artması, her toplantsında memleketin bulacağı hastalıklar durumunu incelliyen Yüksek Sağlık Şurasının dikkat bakımını çekmiş ve son toplantısında şarbon ile savaş konusunda esaslı ve limi bir karara varılmak için durumun, yetkili ilim ve fen şahsiyetlerimizden mürekkep bir mütehassıs br yelçe tekkine harar v. r. m. i. g. r.



## Çukurovamızın Şirin ve Verimli Harası

Yazan : Ömer Çiftçioğlu

Birkaç günlük tatilden istifade ile Çukurova Harasına gidip güzel bir tatil geçirdim ve haranın verimli çalışmalarını yakından görmek fırsatını kazanmış oldum.

Hara Ceyhandan 15 kilometrelik bir mesafede Mercimek köyü yakınında 99,0 dekar yani 1000 dönüme yakın bir arazide 132 de kurumuş, birçok çukil ve maniyet değiştirerek asil hara olarak 1929 yılında Atatürk'ün hediyesi ettiği 2 aygırla işe başlanmış ve bugünkü Hara tam manası ile 1931 de kurumuş oluyor.

Kırsaça tarihçesini kaydettiğim hara, Ceyhandan 15 kilometre olmasına rağmen Haraya kıy aylarında, yağmur mevsiminde gitmek başlıca bir sebep oluyor.

Yolun tesviye tarabyesi bitmiş taş ve silindir işine sıra gelince her nedense bırakılarak ham yol halinde kalmıştır. Yağmur mevsiminde hiçbir motorlu taşıta bu ham çamur yoldan geçemediğinden at ve üç atlı arabaya 15 kilometrelik yolu ancak 2-3 saatte alabiliyoruz. birçok köprülerde ikmal edemediğinden sadan, derden, hendekten geçerek binbir meşakkatle haraya varabilmekteyiz.

Haraya giriş bütün bu yorgunluğu gidercek kadar güzeldir. Lort sıra çam ve okanların şaşırtıcı ile sıralanan güzel yol Haraya vardığını müjdeli.

Merkez binanından evvel sağda üç sıra memur evleri ve solda yeni yetişmekte olan çam ormancıkları ve biraz ilerde çok güzel merkez binasının güzelliği, evlerin zarif ve yollarla etrafı temizliği karşısında kendinizi Harada değil, bir Avrupa veya Amerika kasabacıklarında zanoederiniz.

İlerde ağır ahırlarıyla depo ve ahırla garaj, laboratuvar ve sütbeyi içine alan muazzam yek vücut bina beşik başına bir manzara ve haraya güzelliği veriyor.

Batı ve kuzeye doğru alabildiğiniz kadar bakın. Her taraf yeşillik ve grup grup ormancıklar var. Bunların dağılmış bir şekilde ahırlar, inekhanevi ve çok ilerdeki Ziraat işletmesi binalarını görüyorsunuz.

Hara kendi motoruyla temin etti-

ği elektrikle Çukurovanın her gece parıdıyan bir yıldızı oluyor.

Haranın dış manzarasını da biraz tarif ettilen sonra teğkilat ve çalışmalarından da bahsedeyim. Haranın çok çıkışın temiz ve kibar Sayın Müdürü Veteriner Bay M. An Kiperis, müdür muavini veteriner bay Hüseyin'in verimli ve amansız çalışmalarından bahsetmeden geçmiyeyim.

Bu iki kıymetli idarecimiz ve aynı zamanda değerli veterinerlerimiz seyislerinde veteriner, muhasebeci ve veznedarından istatistikimize kadar bütün hara müşahidelerine vazife aşkı ve kutsiyetini aşılamışlar. Mesai saatlerinde her bir kütüphanemizin yerini teğkil ederek disiplin ve nazakiyetle iş yürüten bu kıymetli idarecimiz mesai saatlerinde herbiriyi sandım bürer arkadaş ve şifak, muhabbet dağılan bürer ağabey oluyorlar.

Muhasebe, ambar muayenelerinin kütük ve kayıt işlerini bütün resmi muhasebe ve ambarcılara örnek teğkil edebilecek nice, temizlik, tertip ve tasarrufla yapılmaktadır ki bu husustaki çalışmalarını tebrik etmeden kendimi alamıyorum.

Haranın meşgul olduğu mevzu-lara geçelim:

Şöyle bir tasnif yapabiliriz.

- 1- Atçılık
- 2- Sığircilik
- 3- Koyunculuk
- 4- Ziraat

Diğer Haralarımızda olduğu gibi burada da önce atçılık gelmektedir. Ve halk için nakla beraber çalışmaktadır. Harada 3 türü at 2 türü merkep beslenmektedir.

- a- Safkan at
- b- Yarım kan at
- c- Nonus
- d- puato merkepleri
- e- Kırsal merkepleri

Bu gubeni gayesi aygır ve kuvvetli iş ve ziraat hayvanıyla katır yetiştirilmektedir.

Harada sığircilik yeni olmakla beraber çok iyi neticeler elde edilmiş ve güney kısmını ada verilen sığır ve inekleri yetiştirilmektedir. Ve köyüye herane birçok damızlık boğa unuz hatla satılmaktadır.

### Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Peraken
Maraş pirinci	105	120
Ceyhan pirinci	93	105
Fasulya Maden	72	80
Fasulya Elbistan	60	70
• Ereğli	60	65
• Yeri	55	60
Nohut natürel	45	50
Mercimek yeşil	55	60
Mercimek kırmızı	64	70
Sadeyag Urfa	520	550
Sadeyag Diyarbakır	470	500
ve bahanesi		
Zeytin yağı ayvalık	220	250
• Kitis	210	230
Sabun boy Merzin	160	180
Sabun Antakya	240	260
Sabun Yeşil	120	150
Beyaz Pınır	180	220
Kağır peyniri	250	300
Zeytin erdek	105	120
Zeytin Gemlik	140	160

### Sebze Piyasası

CİNSİ	Topt. Kr.	Perak. Kr.
Patlıcan yerli		
Domates		
Böruce		
Şeker Erği		
Üzüm		
Kavun		
Damya		
Elma	100	120
Dolmalık büber		
Armud		
Patates taze	25	30
Berbunya	50	60
K. soğan	21	25
Yeşil böğür 100adet		
Semizotu		
Yeşil soğan	20	25
Sarımsak	80	96
Portakal	1200	1440
Ekşi Limon 100Ad.	400	480

Harada geniş ölçüde ziraiyat yapılmaktadır. Bilhassa son senelerde çeltik üzerine yapılan denemeler iyi neticeler vermiştir.

Hara kendi sahasında her bakımından başarı göstermiş bir müesseseye olmakla beraber istikbal için daha çok çyler vadetmektedir.

İki senelik kısa bir devrede durmadan çabın ve bugünkü Çukurova

İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın

Nazarı Dikkatine

## ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhtil en üstün Kireci Perakeode ve toptan satışa ve sayın Çukurovalıların emirlerine amadedir. Teğra vilayetlerimizin siparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Pazarar Caddesi  
Meatan Hamamı Yanında  
No. 24 de ARI KİREÇÇİ  
Ökkes Arıgan

## DOKTOR Celal Gökberk

Abidin Paşa Caddesi  
Birinci Noter üstünde  
Tel: 1930

### ÇOCUK DOKTORU

## Bahaettin Yengin

Çakmak caddesi 4 yol  
ağı civarı No : 126  
Telefon 1128

### İŞ ARIYOR

Muhasebe ve Muhaberata vakıf bir muhasebeci öyle sonları iş aramaktadır.  
İdarahanemize müracaat :

### Altın Piyasası

Reğat	41,60
Hamit	38,70
Aziz	36,50
Külçe	555 Kuruş
Gümüş	103 Lira

ova harasını daha verimli hale getiren Sayın müdür ve muavinle mesai arkadaşlarımızı tebrik ederken istikbal için Çukurovamıza daha birçok yenilikler kazandıracaklarına emin bulunuyorum.

Şon olarak şounda kaydetmek isterimki Çukurova harasından azami randıman almak için ilk şart yolunun yapılması muhakkak lazımdır.

## Adana ve Mersin ili Sayın Halkına

Sıtma savağına dahil bulunan bütün şehir, kasaba ve Köylerde mevcut sirtıman, baraka, kümes ve emsali kapalı yerlerde Sıtma hakleden Sivrisineklerle srganak olmamak için D D. T. li derzedikten ilağlarla yapılacak savağı ile zikadar olun. Her kapalı yeri ilağlatınız. Memurlarımıza gerekli kolaylığı gösteriniz. Evimize gelecek sinekler öli ceğı gibi Kara sinek, bit, pire, tahta kurusu, hamam böceğı ve hatta akrepten kurtuluruzuz.

Seyhan Sıtma Savağı Bölgesi Başkanlığı

## Bir Haftalık Artırma ve Eksiltmeler

Tarih	İş	Yeri
27 2 948	Maraş P.T.T. (Pazarlık)	Maraş komisyonu
20 2 948	Doğumevi Erzakı	Doğumevi sığı tabipliğı
20-2 948	Çeltik satışı	Çukurova Harası Verterinet
30 2 948	Yulaf alınacağı	Akpadag Aygır deposu

## Halk ne ister?

Daima kısırdan hisse almak gerektir.

Milî Eğitim Bakanlığının muazzam binası yardı yangın çabdan başladığı ve Ankara ilfayesinin maalesef merdiveni olmadı için bina köli olup gitti. Şayet ilfayenin merdiveni olsa imiş küçük bir zatarla söndürülebilirdi.

Hal böyle iken ve gazeteler bu hususa 1 günlerce yazdıkları halde her nedense bizim Adana Belediyesi bu merdivensiz ilfayenin şehir için bir fayda sağlayamayacağına hatırıyamadı zannındayız.

Çünkü bizim Adana Belediyesinde merdiveni maalesef seyyar, çardak merdiveni kadardır. İki katlı evlerin çatılarını yanmasını dahi önlemeyen halbuki şehirimizde en büyük tinalar 3 katlıdır. Belediyeimiz ilfayeli teğkilatını düzenlerken bu hususa da nazarı itibara alınmasını halk İSTER





## CHEVROLET

Otomobil ve kamyonlarını, her yerde tercihan alınız

- CHEVROLET — Bütün dünyada en ödedir.
- CHEVROLET — de her tarafta servis bulabilirsiniz.
- CHEVROLET — nin her tarafta yedeği bol ve ucuzdur.
- CHEVROLET — nin gördüğü iş çok, yakıtı, benzini az, yapısı sağlamdır.
- CHEVROLET — Bu ve daha bir çok vasıflarından daima sahibine para kazandırmaktadır.

**Seyhan, İçel Acentası :**

EMEK Ticaretevi  
M. Hilmi Remo-İsmail A. Çorat  
Abidinpaşa Cad. No. 47 ADANA

DOKTOR

**Bedri Görgün**

Günün ve geçenin her saatinde hasta kabul eder.  
KIZILAY Y. NINÖ No 14  
Telefon No. : 1461

**Dr. emzi Ülger**

Asker Hastanesi  
GÖZ MÜHASSİSİ  
Kızılay Caddesi 23. Nisan İlk  
Okulu Yanında — Adana

DOKTOR

**Hilmi Yalçın**

L. Ahiliye Mütahassısı  
Hastalarını her gün Abidinpaşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

**Veysi Demirel**

Günün her saatinde hastalarını kabul eder.  
Telefon : 1772  
Adana Taş Köprü No. 2

## Türkiye İş Bankası A. Ş.

Adana Şubesi Müdürlüğünden

Yeni bir işare kadar **GIŞE SAATLERİMİZİ**  
Aşağıda gösterildiği şekilde müşterilerimize  
açık bulunduğumuzu bildiririz.

*Küçük cari ve alacaklı cari hesaplar için*

Sabah 9,15 den bilâ inkıta akşam 18 e kadar

*Diğer Banka Muameleleri için*

Sabah 9,15 den bilâ inkıta akşam 16 ya kadar

*Cumartesi Bilumum muamelât 9,15 den 12 ye kadar*

## Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

*Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı*

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm  
apartmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü  
Telefon No. : 1822 Adana

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Fülân İdare Eden : S. Altıntaşlı

Bastıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

## Sayın Halkımıza

Şehir dahilinde Elektrik hava hattı Şebekesi bulunan mahallede Uçurtma uçurmak ve lastik sapan kullanmak yüzünden büyük arıza ve kazalara sebebiyet verilmektedir.

Polis ve zabıta memurları bu mantıkları kontrol ederek müsebbiplerin velilerini nakden cezalandıracaklardır.

Sayın Halkımızın ve mahalle muhtarlarının da bu işte yardımlarını rica ederiz.

Elektrik İşletme Müessesesi

6 - 16 - 23

## Sayın Müşterilere Bilgi Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halls makine yağları, süt, dikiz, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca süt, dikiz, makine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, plâk iğneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamoları, lüks malzemeleri, gramofon zemberekleri mikallarını hem perakende hem de toptan bulabilirsiniz.

Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında  
Radyo Acentesi : BEKİR SATAR



## Cumhur Başkanımız Şehrimizde

### HALKEVLERİ ÜLKÜSÜ

M. Nedim Kutlusoy

19 - Şubat - 1932 tarihinde kurulan Halkevleri, bugün gittikçe sayısı ve verimi artan bir müesseseye halinde 17'inci yaşına basmış bulunuyorlar. Kuruluş gününde sayıları, 14 gibi çok mütevazı bir rakam ifade ediyordu. Bugün bu rakam beş yüzün içindedir. Bunun dışında olarak, küçük tipte birer Halkevi demek olan Halk odalarının sayısı da dört tin rakamının üstündedir.

«Atatürk devrimi» diye ifade ettiğimiz büyük devrimin amacı, bir bakıma göre, şu esaslarda toplanıyordu.

«Millî ve muvazir elemanları memleketin ve milletin bünyesinden çıkarmak ve atmak, memleketin ve milletin millî seccirasını koruyarak müsbet ilmin ve modern teknolojinin bütün icaplarını tatbik etmek ve Türk milletini tarihte büyük olduğu yüksek hayat ve medeniyet seviyesine çıkarmak, istihsal sahasında, bilhassa nüfusta kemiyetle beraber keyfiyeti artırmak»

Bu esaslar bir devrim prensibi olarak ortaya atıldıktan sonra, «bunun halkın benliğine sındırılması» gerekiyordu. Başka bir deyişle «Devrim; en derin ve geniş anlamıyla bütün varlığımızı yeni bir hayata ve istikamete» götürüyordu.

«Bu yeni görüşü halka tekin ederek, yeni zamanın anlayışına göre milleti tek tek fertler halinde çıkarıp onları GÖRÜŞ, ANLAYIŞ ve YAPISI'ya birlik haline sokmak, iç varlığını geliştirmek ve benliğinin derinliklerinde kaynayan emsalsiz değerleri meydana çıkarmak»

İşte dokuz kullu birer meşale ile ortaya atılan Halkevleri çok kutsal olan bu görevleri başarmak ülküsünü yaşatacaklar, gerçekleştireceklerdir. Devlet eğitimi dışında kalan halk kütüphanelerinin kültür ihtiyacına cevap verecek, onları sineğine çekecek, toplayacak ve Atatürk devriminin büyük halk topluluğu arasında yerleşme ve kökleşmesini sağlayacaklardır.

Bütün bu izahlardan sonra şöyle bir soru karşısında kalınmaz mı? «Halkevleri bu vazifeleri başarmışlar mıdır, Halkın kültür ihtiyacını karşılamış Atatürk devrimini halk topluluğu arasında yerleştirmiş ve köçleştirmiş midirler?»

Bu sorulara «evet» demek kadar «hayır» demek de güçtür. Halkevlerinin birşeyler yaptıkları

ve başarıları muhakkak olduğu kadar, bir çok şeyler yapmadıkları da muhakkaktır. Hatta Halkevlerinin çalışma randımanlarını buldukları yerlere göre ayarlamak ve hesaplamak ta mümkünür Çünkü bugün, Türkiye'de üzerine aldığı vazifeleri muvaffakiyetle başaran Halkevlerinin yanı sıra da bu vazifeleri büyük başarıyla başaramayan Halkevleri de vardır. Halk topluluğunun tehacümü karşısında salonlarının kıfayetsizliğinden şikâyet eden Halkevleri kadar geniş ve modern salonlarında sinek avlayan Halkevleri de mevcuttur. Çok defa «Başarı» dedikimiz, kolay kolay ele avuca sığmayan kudret kuvvetli iradelerin karşısında yumuşmuş ve meyvelerini vermiştir. Zayıf iradeler, bu başarıyı yukarıdan gelecek emirlerde ve işaretlerde, aramış durmuşlardır.

Halkevlerinin türükleri mükemmel, yönetmelikleri mükemmel, elemanları mükemmel ve çok yerlerde oturdukları binalar da munzam ve mükemmeldir. Bu kadar «mükemmel» ler arasında eksik olan tarafları nedir? Bu sorunun cevabı ve Halkevleri mevzuu böyle bir makaleye sığacak kadar dar değildir. Hatta bir çok vatandaşlar birbirlerine, birçok imkânlar içinde doğup yaşayan Halkevlerinin, Türk ocakları kadar olsun başarı gösteremediklerini sorup durmaktadır. Çok yerlerde Halkevini yönetecek başkan, bulunmakta zorluk çekilmekte ve bazı yüksek değerler bu değerinde öğütülmektedir. Çünkü, bir taraftan Halkevlerini her vatandaşın girebileceği birer kültür merkezi olarak vasıflandırırken, öteyandan onu siyasetin emrinde tutmuşlardır. Bence Halkevlerinin en zayıf noktası başkanının partice seçilmesi ve dolayısıyla siyasetin emrinde omandır ve ne kadar özünce yeridir ki, Halkevlerindeki başarısızlıkların bu en büyük sebebidir, büyük ve kudretli bir Türk evladı yakından sezmiş ve Halkevlerini «Partiler dışı», daha doğrusu «Partiler üstü» birer müesseseye haline getirmek kararını vermiştir. Bu, inşaatın memleket hizmetleri arasında yazılacak bir altın sahife halinde tarihe intikal eden ektir.

Eski Halkevlerinin hizmetlerini takdirle anarız yeni bir büyüyle doğuşak olan Halkevlerindense, yurt hizmetinde büyük başarılar bekliyoruz.



Yurd içinde tetkik gezisine çıkan Cumhur Başkanımız İsmet İnönü beraberlerinde Sayın Bayan Mevhibe İnönü ile Nihat Erim, D. P. Milletvekillerinden Nuri Özsan, Hasan Reşit Tankut, Başyaver Cevdet olduğu halde dünkü Pazar günü öğleden evvel Yeniceye gelmişler oradan doğrudan Mersine geçmişlerdir.

Devlet Başkanımız Mersinden sonra Tarsusa gelmişler ve orada sel afetinin tahribatı üzerinde tetkiklerde bulunduktan sonra akşam üzeri Adana'yı şerefleştirmişlerdir.

### Pamuk alımına bugünden itibaren başlandı

Ekonomi gazetesinde okuduğumuza göre Sümerbank kooperatiflerinden pamuk almağa başlamıştır. Adana Tarım Satış kooperatifinden de geçen yıldan kalma on ton kadar pamuk Sümerbanka devredilmektedir.

Adana borsasında çoktanberi muamele yine durmuştur. Müstahsiliden 170 kuruş pamuk alınacağı havadisinden sonra muamele kaydedilmemiştir. Öylülerin borsaya arzettiği pamuklara talip çıkmamaktadır.

Bugünden itibaren pamuk alımına başlanmıştır.

### Halkevi Yıl Dönümü

Adana Halkevinin 17'inci yıl dönümü dön programı mucibince kutlanmıştır.

### Rıza Şen

Ankarada bulunan matbaa ve gazetemiz sahibi Rıza Şen evvelki günkü Toros'a şehrimize gelmiştir.

### B. Osman Akyalçın

Şehrimiz vakıflar müdürü B. Osman Akyalçın Aydın vakıflar müdürlüğüne tayin edilmiştir.

Oa senedenberi temiz ahlaklı dirayeti ve çalışkanlığı ile geniş bir kitlenin büyük sempatisini kazanan Osman Akyalçın'ın şehrimizden ayrılması muhitlete bariz bir teessür uyandırmıştır.

Kendilerine yeni vazifesinin de uğurlu olmasını temenni ederken Adanadan ayrılışından dayduğumuz üsüdüyle izhardan kendisini almıyoruz.

### Ufaklıklar

Yeni yüz parakıklar İstanbulda piyasaya çıkmıştır, daha buralara gelmedi.



# Sel Baskınına Karşı

## Daîmi bir teşkilât kurmalı

Yazan : M. BAKŞI

Taşan ırmaklar ve sürekli yağmur selleri dağıtıklarından denizlere kadar ovaları kapladı, bir hafta içinde yapıcağını yaptı. Bugün derdi sel altında kalmışta imdadına yetişmiştir.

Ovanın sulanmasını sonraya bıraktık, tuğyanlara ve sellerle karşı alınacak koruyucu tedbirlerin tatbikini de inşaat mevsimine bıraktık. Bugün zihinleri işgal eden biricik mesele felâketcilerle kur-tarmak vs onlara yardım etmektir. Şehirde bir kaç yüz ev yıkılmış, harap olmuş, teğ o3 milyonluk mal zarar olmuş ve fakir fakara hayli sıkıntı çekmiş ise de büyük su baskını afeti tahribatını asil köylerde yapmıştır ve bu tahribatın hâliâ tesbitile uğraşılıyor. Yardım ekipleri henüz erişebildiği yerlerde ve gücü yettiği kadar günlük yardımlar yapmaktadır.

Fıvaki ovayı sel bastığı haber alınır alınmaz derhal istihbar ve tahkikat hazırlığına girişildi. Hükümet jandarmanına, polisine, belediye başkanı, mühendisleri ve zabıta memurlarına; civeti askeriyeye istihkâm kitalarına; su işleri idaresi mühendislerine ve emudaki vasıtalarına seferber hale geçti. Hilânahmer ilk müracaat üzerine hemen on binlerce lirahk bavaleler verdi, çadır ve saire göçerdi hülasa elden gelen gayretler sarf edildi.

Fakat hâliâ için başındayız ve daha yapılacak çok büyük işler vardır. Bir haftalık yoklama sonunda anlaşılın durum şudur: Yüksekçe yerler müstemsina denizlere kadar bütün ova su altında kalmıştır. Bazı yerlerde bu suların derinliği dört beş metreyi bulmuştur. İrmak suları sel suları birbirine karışmış, setler yıkılmıştır. Köyler arasında çok yerde iribat kesilmiştir. Jandarmaya ait kır telefonları zaten kifayetsiz ve bir kısmı da çoktan beri yıkılmış olduğundan muhabere de güçleşmiştir. Çok köylerde evlerin ortalema yarısı çökmüş ve bir kısmı da kısmen harap olmuştur. Kendini kurtarmak için ağaçlara tırmanan bir çok köylüler günlerce imdat ve ekme beklemiştir.

Bu durum karşısında yapılacak tedbirlerin ve yardımların genişliği kendilğinden anlaşılabilir. Evvel-den hazırlık olmadığı ve sel baskından sonra işe başlandığı için günlerce imdat bekleyen köylülerin çektiği sıkıntı da tahmin edilebilir.

Bir yıl içinde beş sel afeti geçirdikten sonra yaptığımız tecrübeler bize bu bölgede sel baskınlarına karşı daîmi tedbirler alınması ve bunun için hususî bir teşkilât kurulması gerektiğini ibtar ediyor.

Bu yıl yaza kadar ırmakların bir kaç defa daha taşması ihtimali

vardır. Hadirli siddi in kapatılması tecrübesinin gösterdiği gibi su işlerinin ırmak ve sel baskınlarına karşı alacağı koruma tedbirleri yani sedir inşası yardım kanalları açılması, ırmak taranması gibi amelihatın gerek etüd proje âlât ve edevat malzeme hazırlanması ve gerek müsaait inşaat mevsimi beklenmesi dolayısıyla o zamana kadar tamamlanması beklenemez. Zaten son haberlere göre bu işe çok az tahsisat ayrılmış ve bu amelihat iki yıla taksim edilmiştir. Bu sebeple en az iki yıl geçmesi muhtemel su baskınlarında yine bu günlerde yapıldığı gibi can kurtarma, işe ve iskân tedbirleri alınmak icap edecektir.

İşte bu tedbirler için devamlı bir teşkilât kurulması çok faydalı olur. Personel, malzeme ve tahsisat ile kurulacak olan bu teşkilâtın hangi makam tarafından ve ne yolda yapılacağı çayı münakaşa olmakla beraber umum vilâyeti ve hattâ komşu bir kaç vilâyeti ilgilendirdiği için bu teşkilâtın hususî idareci tarafından kurulması hem mevzuata uygun hem de yegâne kabul tatbik bir şeklidir. Belediyecein ilfaiye teşkilâtı gibi bütün gerek malzemesiyle donatılmış, ekipmanı hazırlanmış, tahsisatı tesbit edilmiş olması icap eden bu teşkilât her an vazife ve yardıma hazır ve muhyya bir halde olmalıdır. Belediyecein, jandarmanına, hüsnanahmer ve hususî yardımının iş birliği bu kasaidden ve bir elden idare edilebilir. (Sel baskını koruma bürosu) gibi bir ad verilecek olan bu teşkilât su baskınlarından sonra köylerde harap olan meskenlerin onarımı ve tarım yardımları için de tesbit ederek ait olduğu makamlar da takibi için lik hazırlığı yapmakla da tavâf edilir. çöyle bir teşkilâtın kurulması ancak libaygın himmetile olabilir.

### Atın yükseliyor

İstanbulda piyasa yükselmış bazı neviler bulunmaz olmuştur. Geçen hafta kararsız düşe kaka Regadiye 43 lira güiden 86,80 de Cumhuriyet 39 lira etrafında karar kılmıştı. Son Adana fiatları ayrı sultunadadır.

Sarrafıların işce hesaplarıyla meşgul olmaksızın altının bir yıl evvelkine nazaran yüzde 20 nispetinde ve son günlerde daha s.kı adimlarla yükacemesi ucuzluk bekleyenleri düşündürülecek bir meseledir. Kısaca alınacak tedbir sağlam döviz ve altını bankalarımızda saklamak ve satışlarımızı da ona göre ayarlayıp mall varlığını artırmaktır.

### İhracat müsaadeleri

Ticaret bakanlığı bakanlığın kabul edeceği serbest dövizle bakliyat onların ihracına müsaade etmiştir. Lisans muamelesi bölge ticaret müdürlüğünde bağlar. Birlikmiş fazla bakliyatın satılması tüccarı memnun etmiştir.

Zeytinyağı ve susamdan sonra yağlı maddelerden ayçiçeği kabuğu ihracına da müsaade edilmiştir. Tediye bazı şartlar dairesinde serbest dövizle ve tekasül olacaktır. Mallar kontrola tabidir.

Yiyecek ihtiyaçları temin edildikten sonra artık ucuzluk temini için bu gibi maddelerin daha fazla tutulmasına hacet görülmektedir. Şimdi yalnız sağlam döviz tedariki meselesi ön planda gelmektedir. İhtilât maddelerinde daha fazla dikkat ve kontrol gerekliliği teallim edilmektedir.

### Almanya ile ticaret

Geçen sayıda garp işgal bölgesi Almanya ile ticaret anlaşması hazırlamak için Tfkanklur'a bir heyet gideceğini yazmıştık. Bazı ihracat tacirlerimiz veya mümassilleri de bu heyete iltihak etmiştir. Bu iş bir kaç ayda tamamlanacaktır.

### Kısa Haberler

§ Doğu illerinin sağlık, ekonomik ve kültürel bakımlardan hızla kalkınması için Bakanlıklararası bir komite teşkil edilmiştir. Hattahane, memur evleri yapılacak ve seçkin memurlar gönderilecektir.

§ Tütün satışları 45 milyon kiloya bürdü. Tekelden başka en çok Amerikalılar mal almıştır.

§ Yabancı limanlardaki üç Şik-bimizden Yozgat Şubei Portekize kömür götürmüş, manfar almıştır. Sivas Şubei Hayfaya petrol Ofis adına petrol yükledi. Çoruh gemisinde Ceneva adır. İtalyadan mal alıp mal veriyor.

§ Sümerbank İstanbul ve İzmirde perakende satışa başlıyor. Borada vesikalı satışa başladı.

§ Gazete kâğıt fiyatlarına artırım yapıcağı öğrenildi.

§ Tüccar derneği İstanbulda aylık toplantısında değ ticarettteki buhranın sebeplerini araştırdı.

7 Eylül kararlarını ve dolar atarlıla meselelerini konuştu. Oradaki tüccarlar da Niks eçyandan ş kâyet ediyor ve dolar tasarrufuna kıymet veriyor.

### Mes'ud bir nişan

Genç ve kıymetli gazeteci arkadaşlarımızdan Yani Adana gazetesi yazı işleri müdürü Aydın Remzi Yüreğirle Antakyada Ata Yolu gazetesi sahibi B. Selim Çelenk'in kızı Tomris Çelenk'in nişanları 20 - 2 - 48 akşamı Antakya Halkevi salonunda seçkin davetliler huzurunda yapılmıştır.

Gençleri tebrik eder mes'ut yaşamalarını dileriz.

### Doğum

Yenice Şadi Elyerşil Çırçır Fabrikası Müdürü Mustafa Gündoğdu'nun bir erkek çocuğu olduğunu haber aldık. Yavruya uzun ömürler dileriz.

### Doğum

Genç Avukatlarımızdan Dehri Gültekinin bir kız çocuğu dünyaya gelmiştir. Ana ve babasını tebrik eder. nevdada uzun ömürler dileriz.



AKBANK

Sermayesi : 5.700.000 T. L.

Bankamız, her nevi kredi ve Bankacılık işleri yapar. Pajid faizli, taksitli faizli tevdiat hesapları açar.

En yüksek faiz verdikten başka kurun ile yılan 4 defa para ikramiyesi, 4 defa da sıyaset ikramiyesi dağıtılır.

PARA İKRAMİYE PLANI :

4 Adet 500 lirahk	
20 " 100 "	
40 " 50 "	
100 " 20 "	
200 " 10 "	

ZİYNET İKRAMİYE PLANI :

- 4 Ader Altın Adana Barması
- 4 Çift Elmas Küpe
- 4 Ader Elmas Yüzük

HEDİYELR :

Ayrıca kur'anın müteavviri kıymetli hediyeler de verir. Daha geniş teahat için şifelerimizden b.çün isteyiniz.

GIŞE SAATLERİ :

Her gün faizlence 9-18. Cumartesi günleri 9-12-30.

## Esnaf ne ister ?

Esnaf n isteği bitmez, ihtiyaçları tükenmez. Çünkü onlar iş adamıdır. Onlar hakikat halde kimseden bir şey istemez. Onlar yalnız iş görmek, iş yapmak serbestçe çalışmak ve yapacağı işi yapabilmek için lazım olan gereçleri ihtiyaçlarını tatmin edecek ölçüde kolayca ve serbestçe tedarik etmek ister. Bu kolaylığı bulmak için kurulan kooperatifler de vardır. Bu kooperatiflerden biri olan (Adana Dokumacılar Kooperatifi) bugünlerde kongresini toplamak üzere. Üyelerin orada öne süreceği dilekler bir kelimedede toplanır :

Dokumacı Esnafı (Pamuk İpliği) İSTEH.



## Gayri Menkul satış ilanı

Dosya No. 948 - 4

### Adana sulh hukuk mahkemeleri satış memurluğundan

Adananın kapalı çarşısında 45 No. Dükkanda terzilik yapan Davut oğlu Mehmet Özdeniz yanında Süleyman kızı Zekiye Özdeniz ile Tarvusta Şadi bey fabrikası civarında Adana'nın cereci Şakir karısı Hüsnü ve Adananın koca vezir mahallesinde 41 sokak 79 No. evde ali çavuş kızı Hamide ve Seyhan mahallesinde ali çavuş torunu Yusuf oğlu Salim'in müştereken ve gayian mülakatafrisi buldukları Verayi cisir mahallesinde kâin tapunun Eylül - 339 tarih ve 147-78 sayılı kayıtlı Şarkan Ali çavuş tarlası, Garben İbrahim tarlası, Şimalek Mansur oğlu Selim bini Ahmet, Cenuben Haydar oğlu Yusuf tarlasıyla çevrili ve beher dönümü yüz lira muhammen kıymette bulunan 10 dönüm tarlanın Şuyuun izalesi suretiyle satışına dair Adana sulh ikinci hukuk yargıçlığından verilen 10-6-947 tarih ve 163-324 sayılı kararın kesinleşmesi üzerine açık artırma ile satışa çıkarılmıştır.

Gayri menkul tapuda tamamı Boşnak Hasan oğlu Ali çavuş mahdumu bedir adına kayıtlıdır. Mal sahibi Bedir'in 1-1-341 tarihinde ölümü ile vasesi babası Ali'ye kaldığı ve Hasan oğlu Ali'nin 11-4-943 tarihinde ömumesiyle vasesinin karısı Zekiye ve Hamide ve Hüsnü ve kendisinden evvel ölen kızı Fatmanın oğlu Salim'e kaldığı ve ölümler mirası 4 sehim itibarıyla bir sehim mülkiyetini tercih ettiği takdirde karısı Zekiye'ye ve birerinden üç sehiminde evlatları Hamide ve Hüsnü ile ölü kızı Fatmanın oğlu Salim'e isabetli iktiza eylediği Kadastro yargıçlığından verilen 27-10-943 tarih ve 504-282 sayılı vaseset hükmünün teklikinden anlaşımıştır.

Zkri geçen gayri menkulün ilk ihalesi Adana belediye mezar salonunda 20-4-948 tarihinde tesadüf eden saat günü saat 9 da başlayıp 12 de sona ermek üzere icra edilecektir. Şayet o gün gayri menkulün muhammen kıymetinin yüzde yemmiş beşini bulmadığı takdirde müzayedeye 10 gün daha uzatılacak ve ikinci kez artırılması 30-4-9-8 tarihine rastlayan Cuma günü aynı yer ve aynı saatlarda üç defa bağırıldıktan sonra icra olacaktır.

Birlikmiş ve inale tarihine kadar birikecek olan belediye vergileri binna vergisi; evkaflı icaracı; hissedarları ve belediye asker atesi ile salon resmi ve inale pulu ve yirmi senelik vekil taviz bedeli; tapu; kadastro harç ve masrafları ile gayri menkulün tahliye ve teslim masrafları da alıcıya aittir.

Arttırmaya iştirak edecek kimselerin gayri menkulün muhammen kıymetinin yüzde yedi buçukunu nisbetinde pay akçasını ve ya muhi bir bankanın bu nisbetdeki teminat mektubunu varamaları şarttır. İhale bedeli peşindedir. Satış memuru isterse yirmi günü geçmemek üzere alıcıya bir menü verebilir. Ve bu menül ihale gününden başlar. Satış memurunun menül vermesi ihtiyardır. Menül vermediği takdirde inale leden hemen satış müctakip ödemesi şart ve mecburdur. Arttırma bedelinin kendisine inale o zaman tarafından gününden itibaren verilecek hüsnüet içinde mankeme kasasına ödemesi mecburdur. Bu müddet zarfında ödemediği takdirde inale kesin edilecek ve kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunmuş olan kimsenin arz etmiş olduğu bedelle alimaya razı olursa ona inale edilecektir. Eğer o da razı olmaz ve ya bulunmussa hemen yedi gün müddetle artırılmaya çıkarılacaktır. Bu defaki yapılacak olan ihale alacakları tebliğ edilmeyecektir. Müzayedeye sonunda en çok arttırana inale edilecek ve her iki halde birinci ihale edilen kimse iki inale arasındaki farkdan sorumlu tutulacaktır. İhale farkı ve geçen günlerin yüzde beş fazlası ayrı bir hüsnüet ile tahakkukun tahsil olacaktır. İpotek sahibi olacaktır ve diğer edacakları da gayri menkul üzerindeki haklarını ve husus ile fazl ve masrafla ve sureye dair olan iddialarını evrakı müşbetele ile ihale tarihinden itibaren onbeş gün içinde satış memuru olan mahkeme başkanıya bildirmeleri şarttır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleri ile sınırlı olacaktır. Satış bedelinin peylaştırılmasından harç sorumlu olacaktır.

Müzayedeye iştirak edecek kimselerin bütün bu şartları kabul etmiş ve önceden öğrenmiş ve bilerek bu gayri menkule talep bulunmuş oldukları addedilerek sonradan vaki itirazları dikkate alınmayacaktır.

Taliplerin satış gününden evvel gayri menkulün g. zip görmeleri ve fazla malumat almak istiyenlerin de satış dosya No. 948 ile mahkeme başkanıya müracaat etmeleri ve bu gayri menkule ad paralarını ise bu günden itibaren herkese açık bulduklarından ihale olacaktır.

## Halk ne ister?

Son yağmurlar Çukurova arazisini yağmur ve sel sularıyla kapladı.

Gazeteler ovamın su altında olduğunu yazmakta devam ediyorlar buna Devlet baba çare arıyor ve derhal tahsisat ayrılmış.

Bir de şehir gölcük halini aldı yollar dereler haline geldi bilhassa Reşatbey mahallesine gitmek için motorlu kayıklar lazım.

Bunu da devlet babadan istiyecek değiliz ya. Yarım işlere milyonlar yatıran Belediyemiz artık şehir Yofarımızı ve Kanalizasyonunu ikmale Çelişme Halk artık çabırde yaşadığımız farkında olmasını İ S T E R.

### Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Peraken
Maraş pirinci	105	120
Ceyhan pirinci	93	105
Fasulya Maden	72	80
Fasulya Elbüstün	60	70
» Ereğli	60	65
» Yerli	55	60
Nobut naturel	45	50
Mercimek yeşil	55	60
Mercimek kırmızı	64	70
Sadeyağ Urfa	520	550
Sade yağ Diyarbakır	470	500
ve havallal		
Zeytin yağı ayvalık	230	250
» Killa	210	230
Sabun bey Mercin	160	180
Sabun » Antakya	240	260
Sabun Yeçir	120	150
Beyaz Pynir	180	220
Kaşar peyniri	250	300
Zeytin erdek	105	120
Zeytin Gemlik	140	160

### Sebze Piyasası

C İ N S İ	Topt. Kr.	Per. Kr.
Patlıcan yerli		
Domates		
Börüce		
Şeker Erği		
Üzüm		
Kavun		
Bamya		
Elma	100	120
Dolmalık böber		
Armut		
Patates taze	25	30
Barbunya		
K. sogan	21	25
Yeşil böber 100adet		
Semizotu		
Yeşil sogan	25	30
Sarımsak	80	96
Portakal	1500	1800
Ekşi Limon 100 Ad.	400	480

## Bir Hafalık Artırma ve Eksiltmeler

Tarih	İç	Yeri
27-2-948	Maraş P T T. ( Pazarlık )	Maraş komisyonu
28-2-948	100 Demir Direk	Adana Elektrik İşletmesi
Pazarlık	Hastahane ihtiyacı Yiyecek (Kozan)	İl Daimi Encümeni
23-2-948	Osmaniye Hastahanesi için yiyecek	İl Daimi Encümeni
3-3-948	Otobüs durak yeri inşası	Adana Belediyesi
24-2-948	Atabilize yol (Akkapı M.)	Adana Belediyesi
27-2-948	Sığır Eti	İskenderun As Satın Alma K.

## Sayın Halkımıza

Şehir dahilinde Elektrik hava hattı Şebekesi bulunan mahallede Uçuruma uçurmak ve lastik sapan kullanmak yüzünden büyük arıza ve kazalara sebebiyet verilmektedir.

Polis ve zabta memurları bu muntakaları kontrol ederek müsebbiplerin velilerini nakden cezalandıracaktırlar.

Sayın Halkımızın ve mahalle muhtarlarının da bu işte yardımlarını rica ederiz.

Elektrik İşletme Müessesesi

6 - 16 - 23

### İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın Nazarı Dikkatine

## ARI KİREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhitin en üstün Kireci Perakende ve toptan satışa ve sayın Çukurovalıların emirlerine amadedir. Tağra vilayetlerimizin siparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Pazarar Caddesi  
Mestan Hamamı Yanında  
No. 24 de ARI KİREÇÇİ  
Okşes Arıgan

## DOKTOR Celal Gökberk

Abidin Paşa Caddesi  
Birinci Noter üstünde  
Tel : 1930

### ÇOCUK DOKTORU

## Bahaettin Yengin

Çakmak caddesi 4 yol  
ağız civarı No : 126  
Telefon 1128

### İŞ ARIYOR

Muhasebe ve Muhasebata vakil bir muhasebeci öyle sonları iş aramaktadır.  
İdarahanemize müracaat :

### Altın Piyasası

Reşat	42,50
Hamit	39
Aziz	37
Külçe	575 Kuruş
Gümüş	108 Lira





## CHEVROLET

Otomobil ve kamyonlarını, her yerde tercihan alınız

- CHEVROLET — Bütün dünyada en öndedir.  
 CHEVROLET — de her tarafta servis bulabilirsiniz.  
 CHEVROLET — nin her tarafta yedeği bol ve ucuzdur.  
 CHEVROLET — nin gördüğü iş çok, yaktığı benzin az, yapısı sağlamdır.  
 CHEVROLET — Bu ve daha bir çok vasıflarından daima sahibine para kazandırmaktadır.

**Seyhan, İçel Acentası :**

EMEK Ticaretevi

M. Hilmi Remo-İsmail A. Çorat

Abidinpaşa Cad. No. 47 ADANA

DOKTOR

**Bedri Görgün**

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.  
 KIZILAY Y. NINISI'ya No 14  
 Telefon No. 1464

**Dr. Remzi Ülger**

Asker Hastanesi  
 GÖZ MÜ EHAŞSISI  
 Kızılay Caddesi 23 Nispetiye  
 Eski Yarıncı'ya — Adana

DOKTOR

**Hilmi Yalçın**

ahiliye Mütahassısı  
 Hastalarını her gün Abidinpaşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

**Veysi Demirel**

Günün her saatinde hastalarını kabul eder.  
 Telefon : 1772  
 Adana Taş Köprü No. 2

## Türkiye İş Bankası A. Ş.

Adana Şubesi Müdürlüğünden

Yeni bir işarete kadar **GIŞE SAATLERİMİZİ**  
 Aşağıda gösterildiği şekilde müşterilerimize açık bulundurduğumuzu bildiririz.

*Küçük cari ve alacaklı cari hesaplar için*

Sabah 9,15 den bilâ inkıta akşam 18 e kadar  
*Diğer Banka Muameleleri için*

Sabah 9,15 den bilâ inkıta akşam 18 ye kadar  
**Cumartesi Bilumum muamelât 9,15 den 12 ye kadar**

## Dr. SÜLEYMAN KUNALP

*Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı*

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Mülâhim aptmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü  
 Telefon No. : 1822 Adana

## Adana ve Mersin ili Sayın Halkına

Sıtma savaşına dahil bulunan bütün şehir, kasaba ve köylerde mevcut apartman, baraka, kümes ve emsali kapalı yerlerde Sıtma nakleden Sivrisineklerle sığınak olmamak için D. D. T. li dezenfektan ilaçlarla yapılacak savaş ile alakadar olun. Her kapalı yeri ilaçlatınız. Memurlarımıza gerekli kolaylığı gösteriniz. Evinize gelecek sinekler öleceği gibi Kara sinek, bit, pire, tahta kurusu, hamam böceği ve hatta akrepten kurtulursunuz.

*Adana Asliye ikinci hukuk yargıçlığından :*

Dosya No 948 - 72 Karar 160

Adana'nın Karasoku mahallesi 103 sokak 23 sayılı evde Yakup oğlu Hüseyin tarafından açılan davada :

Soyadı Kerna olduğu halde sicilli nüfusa Yug olarak kayıt edildiğinden duruşma icrası ile soy adının Kerna olarak düzeltilmesine karar verilmesi istemiş ve yapılan duruşma sonunda medeni K. 26 inci maddesi gereğince Hüseyinin Yug Soyadının Kerna olarak düzeltilmesine 17 - 2 - 948 tarihinde temyizli kabul üzere karar verildiği ilân olunur.

## Sayın Müşterilere Bilgi Makine Yağları Geldi

Dünyanın en halis makine yağları, süt, dikiş, yazı, hesap, gramofon makinelerine mahsustur. Bu yağlar Amerikanın en büyük yağ fabrikasında imal edilmiştir. Ayrıca süt, dikiş, makine lastikleri, iğneler, her cins radyo, gramofon, plâk iğneleri radyo pilleri, elektrik ampulleri, köyler için şarj dinamları, lüks malzemeleri, gramofon zemberekleri mikalarının hem perakende hem de toptan bulabilirsiniz.

*Adres : Ali Nasibi Eczanesi karşısında  
Radyo Acentesi : BEKİR SATAR*

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Fıslan İdare Eden : S. Altıntaşlı

Baskı Yeri : «SEYHAN» Matbaası — Adana